
 
 

1/22 
 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPOLEČNÝCH CÍLŮ  
evidovaná u NÚKIB pod č.j.: 202311200366 

evidovaná u SPCSS pod č. SML2023098, č.j.: SPCSS-07310/2023 

(dále jen „Rámcová smlouva“) 
 
 

Smluvní strany: 
 

Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

se sídlem:  Mučednická 1125/31, 616 00 Brno – Žabovřesky  

zastoupená:    

IČO:   05800226 

DIČ:   není plátce DPH 

bankovní spojení:   

č. účtu:    

ID DS:  zzfnkp3 

 

(dále jen „NÚKIB“) 

 
 
a 
 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922, 

se sídlem:   Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

zastoupený:    

IČO:  036 30 919 

DIČ:  CZ03630919 

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

ID DS:  ag5uunk 

 
(dále jen „SPCSS“) 
 
(dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou smlouvu v souladu s ustanovením 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ“) a dále v souladu s § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)



 
 

2/22 
 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPOLEČNÝCH CÍLŮ 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Smluvní strany Rámcové smlouvy, vědomy si svých závazků v této Rámcové smlouvě 

obsažených a s úmyslem být touto Rámcovou smlouvou vázány, se dohodly na této Rámcové 
smlouvě s ohledem na to, že: 

1.1.1 Smluvní strany vycházejí ze společného přesvědčení, zdůrazňujíce nezbytnou nutnost 
zajistit centrální správu a řízení bezpečnosti sdílených informačních a komunikačních 
systémů a zajistit využívání moderních, bezpečných a standardizovaných služeb 
v oblasti informačních a komunikačních technologií (dále jen „ICT“) pro individuální 
potřeby organizací veřejného sektoru České republiky a zajištění maximálního využití 
přínosu jeho fungování zejména organizačním složkám státu, státním subjektům 
a rovněž občanům České republiky, to vše prostřednictvím projektu s názvem BIVOJ 
(dále jen „Projekt“); 

1.1.2 Cílem Projektu je vytvoření jednotné, funkční a bezpečné sdílené platformy poskytující 
bezpečnostní a komunikační služby, do které budou postupně připojeny instituce 
veřejného sektoru, prvky kritické informační infrastruktury nebo jiné základní služby 
v rukou ČR; 

1.1.3 Stěžejním přínosem Projektu je umožnění efektivnějšího dohledu a komunikace, 
aplikace bezpečnostních standardů a plošné navýšení kybernetické bezpečnosti 
zapojených organizací; 

1.1.4 Realizace Projektu je prováděna prostřednictvím dílčích komponent, přičemž jednotlivé 
komponenty musí vždy projít vyhodnocením smysluplnosti a proveditelnosti; 

1.1.5 Bezpečnostní rada státu (dále jen „BRS“) usnesením ze dne 18. října 2022 č. 48 (dále 
jen „Usnesení BRS“) uložila řediteli NÚKIB zpracovat ve spolupráci s ministrem financí 
projektové záměry pro komponenty „Projektu BIVOJ – komponenty Komunikační 
nástroj pro neutajovanou, instantní a bezpečnou komunikaci a Nástroj pro detekci 
a reakci na kybernetické bezpečnostní hrozby koncových zařízení“, kterými jsou 
Komunikační nástroj pro neutajovanou, instantní a bezpečnou komunikaci (dále také 
jen „IM“) a Nástroj pro detekci a reakci na kybernetické bezpečnostní hrozby 
koncových zařízení (dále také jen „EDR“); 

1.1.6 SPCSS byl založen s účelem zabezpečit spolehlivé a bezpečné fungování kritických ICT 
systémů státu, a tedy i jejich bezpečný provoz, poskytování služeb provozu IT 
(infrastruktury, výpočetního výkonu, OS, databází a aplikací v datových centrech 
SPCSS); 

1.1.7 NÚKIB je ústředním správním úřadem pro oblast kybernetické bezpečnosti podle 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 
(zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB“), 
a pro vybrané oblasti ochrany utajovaných informací podle zákona č. 412/2005 Sb., 
o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů; 

1.1.8 Za účelem dosažení výše uvedených úkolů se jako nejvhodnější jeví uzavření rámcové 
smlouvy o horizontální spolupráci mezi NÚKIB a SPCSS, přičemž jsou naplněny veškeré 
nezbytné podmínky pro horizontální spolupráci mezi Smluvními stranami Rámcové 
smlouvy dle § 12 ZZVZ, kdy Smluvní strany Rámcové smlouvy jsou (i) veřejnými 
zadavateli, (ii) naplňují společné cíle spočívající v realizaci úkolů daných BRS v rámci 
realizace Projektu, (iii) každá ze Smluvních stran Rámcové smlouvy vykonává na trhu 
méně než 20 % svých činností, kterých se horizontální spolupráce založená touto 
Rámcovou smlouvou týká. 



 

 

3/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

II. ÚČEL RÁMCOVÉ SMLOUVY 
2.1 Smluvní strany se dohodly na této Rámcové smlouvě za účelem kooperace v dosažení 

následujících cílů: 

2.1.1 naplnit společný cíl, tj. vytvoření jednotné, funkční a bezpečné sdílené platformy 
poskytující bezpečnostní a komunikační služby, do které budou postupně připojeny 
instituce veřejného sektoru, prvky kritické informační infrastruktury nebo jiné základní 
služby v rukou ČR; 

2.1.2 dosáhnout celkového zvýšení kybernetické bezpečnosti ČR, včasné detekce 
kybernetických hrozeb, sdílení informací o těchto hrozbách, zrychlení reakce proti 
těmto hrozbám a sdílení kapacit nejen personálních, ale i technických; 

2.1.3 zpracovat projektové záměry pro komponenty Projektu, a to IM a EDR (IM a EDR dále 
jen „Komponenty“); 

2.1.4 skrze zpracování výše uvedených projektových záměrů (dále jen „Projektové 
záměry“), včetně studií proveditelnosti, provést postupnou realizaci Komponent; 

2.1.5 sdílet odborné personální kapacity a know-how mezi SPCSS a NÚKIB; 

2.1.6 v rámci implementace a vlastního PoC ověřit a otestovat Komponenty z pohledu 
funkcionality, bezpečnosti a použitelnosti pro daný účel; 

(to vše dále jen „Společné cíle“). 

III. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
3.1 Smluvní strany deklarují svoji připravenost spolupracovat na plnění Společných cílů 

vyplývajících z výše uvedených dokumentů, zejména pak předmětného Usnesení BRS a úkolů 
při realizaci Projektu, tj. při realizaci jeho jednotlivých fází.  

3.2 Smluvní strany prohlašují, že realizací jejich vzájemné spolupráce na základě této Rámcové 
smlouvy budou naplňovány veřejné potřeby a plnění významných strategických, 
hospodářských, společenských, bezpečnostních nebo dalších zájmů státu, přičemž díky 
vzájemné spolupráci Smluvních stran budou veřejné potřeby a plnění uvedených zájmů 
zajišťovány efektivněji.  

3.3 Smluvní strany deklarují, že budou spolupracovat s motivací vzájemného propojení 
a doplňování činností, sdílení zdrojů a know-how a hospodárného nakládání s veřejnými 
prostředky, kdy Smluvní strany budou využívat zejména již existující zdroje a kapacity 
a případné nové zdroje a kapacity tak, aby přispěly ke snížení vzájemných nákladů při realizaci 
Společných cílů.  

3.4 Na základě této Rámcové smlouvy při naplnění všech zákonných předpokladů daných 
§ 12 ZZVZ, budou Smluvní strany spolupracovat k naplnění Společných cílů. 

3.5 Smluvní strany dále prohlašují, že: 

3.5.1 SPCSS byl zřízen s účelem dle pododst. 1.1.6 Rámcové smlouvy a na základě 
Základního poslání podniku (dle Statutu SPCSS) zaměřuje hlavní předmět své činnosti 
na dodávku, rozvoj a provoz ICT a souvisejících služeb, včetně infrastruktury, 
která se využívá především při plnění úkolů VS a při plnění cílů eGovernmentu. Vše je 
realizováno za současného zajištění bezpečného nakládání s citlivými daty nebo 
utajovanými informacemi. SPCSS je ovládán veřejným zadavatelem, tj. Českou 
republikou – Ministerstvem financí. V souladu se Statutem je SPCSS povinen 
vykonávat podstatnou část své činnosti ve prospěch veřejných zadavatelů; 

3.5.2 NÚKIB byl zřízen zákonem č. 205/2017 Sb., kterým se změnil ZoKB; 

3.5.3 SPCSS a NÚKIB vykonávají na trhu méně než 20 % svých činností, kterých 
se zamýšlená horizontální spolupráce týká; 

3.6  SPCSS prohlašuje, že: 

3.6.1 je státním podnikem ve smyslu § 3 odst. 5 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 



 

 

4/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

ve znění pozdějších předpisů,  

3.6.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a  

3.6.3 ke dni uzavření této Rámcové smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“), a zavazuje se Objednatele 
bezodkladně informovat o všech skutečnostech hrozícího úpadku, popř. o prohlášení 
úpadku jeho podniku.  

3.7 NÚKIB prohlašuje, že: 

3.7.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

IV. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY 
 
4.1 Předmětem této Rámcové smlouvy je stanovení podmínek, za kterých bude docházet mezi 

Smluvními stranami k uzavírání dílčích smluv (dále jen „Dílčí smlouva“), na jejichž základě 
a za podmínek sjednaných v Dílčí smlouvě si budou vzájemně Smluvní strany na svůj náklad 
a nebezpečí poskytovat plnění při realizaci Projektu, resp. jeho jednotlivých fázích 
(tj. přípravné a realizační fáze – jedná se zejména o vstupní analýzy, vyhodnocení analýz, 
proof of concept (dále jen „PoC“), testování a popř. samotná realizace) (to vše dále jen 
„Plnění“), primárně spočívající v činnostech Smluvních stran dle odst. 7.2 a 7.3 této Rámcové 
smlouvy při naplňování Společných cílů. Detailní obchodní podmínky pro jednotlivá Plnění 
mohou být blíže specifikovány v Dílčí smlouvě.  

(Smluvní strana, která poskytuje Plnění, dále také jen „Poskytovatel“ a Smluvní strana, která 
přijímá Plnění, dále také jen „Objednatel“; kde tato Rámcová smlouva odkazuje na Smluvní 
strany při plnění Objednatele a Poskytovatele dle Dílčí smlouvy, jedná se vždy o příslušné 
Smluvní strany, tj. Poskytovatele a Objednatele, které jsou stranou Dílčí smlouvy.)  

4.2 Pro naplnění předmětu Rámcové smlouvy a Společných cílů se Smluvní strany zavazují zajistit 
odpovídající odborné, znalostní, lidské, materiální a provozní kapacity.  

4.3 Jednotlivá Plnění dle Rámcové smlouvy budou realizována na základě Dílčích smluv, a to 
výhradně za účelem naplnění předmětu Rámcové smlouvy a Společných cílů. Předmět Dílčí 
smlouvy musí souviset s plněním Společných cílů. Dílčí smlouvy jsou uzavírány postupem 
specifikovaným v čl. V této Rámcové smlouvy, tj. na základě objednávek Smluvní strany 
k poskytnutí plnění zaslaných druhé Smluvní straně prostřednictvím e-mailu Oprávněné osobě 
druhé Smluvní strany (dále jen „Objednávka“), na základě níž, druhá Smluvní strana připraví 
a zašle v době uvedené v Objednávce Objednateli nabídku na konkrétní Plnění, a to formou 
návrhu Dílčí smlouvy (dále jen „Nabídka“). Písemné potvrzení Nabídky se považuje 
za uzavření Dílčí smlouvy. Na základě jednotlivých Dílčích smluv si budou Smluvní strany 
dodávat/poskytovat Plnění dle svých konkrétních potřeb, přičemž druh a množství Plnění bude 
vždy blíže specifikován v Dílčí smlouvě. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že Smluvní 
strana je oprávněna odmítnout předložení Nabídky s tím, že to vždy řádně a písemně odůvodní. 
V takovém případě je Smluvní strana povinna Objednávku odmítnout do sedmi (7) dnů ode 
dne doručení Objednávky.  

4.4 Smluvní strany se zavazují zaplatit dohodnutou cenu za řádně a včas poskytnuté Plnění, to vše 
za podmínek dále stanovených touto Rámcovou smlouvou a příslušnou Dílčí smlouvou. 

4.5 Povinnost Smluvních stran poskytovat veškeré Plnění řádně a včas a s náležitou odbornou 
péčí, je upravena jednotlivými Dílčími smlouvami (v níže uvedeném smyslu). Povinnost 
Smluvních stran dodat příslušné Plnění vzniká až uzavřením příslušné Dílčí smlouvy. 

4.6 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností o vztahu Rámcové smlouvy a Dílčích smluv jsou 
stanovena tato výkladová pravidla: 

4.6.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Dílčí smlouvy a Rámcové 



 

 

5/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 
Rámcové smlouvy a Společné cíle; 

4.6.2 v případě chybějících ustanovení Dílčí smlouvy budou použita ustanovení Rámcové 
smlouvy; 

4.6.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy budou mít 
přednost ustanovení Dílčí smlouvy, a to za předpokladu, že bude stále naplňován 
Společný cíl dle této Rámcové smlouvy. 

V. UZAVÍRÁNÍ A ZMĚNA DÍLČÍCH SMLUV 

Způsob uzavírání Dílčích smluv 

5.1 Plnění je Smluvními stranami poskytováno na základě uzavřených Dílčích smluv, a to primárně 
postupem a na základě Objednávek Smluvní strany dle odst. 4.3 této Rámcové smlouvy. 
Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že druhá Smluvní strana není povinna 
Nabídku druhé Smluvní strany přijmout a Dílčí smlouvu uzavřít.  

5.2 Smluvní strany se zavazují při uzavírání Dílčích smluv postupovat v souladu s usnesením Vlády 
České republiky ze dne 27. 1. 2020 č. 86/2020, o uložení povinností informovat vládu 
v souvislosti s výdaji v oblasti informačních a komunikačních technologií ve znění usnesení 
Vlády ze dne 5. 10. 2022 č. 831/2022, o změně usnesení vlády ze dne 2. listopadu 2015 
č. 889, k dalšímu rozvoji informačních a komunikačních technologií služeb veřejné správy, 
ve znění pozdějších usnesení vlády, a usnesení vlády ze dne 27. ledna 2020 č. 86, o uložení 
povinností informovat vládu v souvislosti s výdaji v oblasti informačních a komunikačních 
technologií.  

5.3 Každá Dílčí smlouva se řídí touto Rámcovou smlouvou, pokud není v Dílčí smlouvě uvedeno 
výslovně jinak. Součástí Dílčí smlouvy jsou i podmínky stanovené v této Rámcové smlouvě, 
přičemž Smluvní strany mohou v Dílčí smlouvě výslovně vyloučit aplikaci ustanovení této 
Rámcové smlouvy na konkrétní Dílčí smlouvu. Každá Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem 
uzavření a účinnosti nejdříve uveřejněním příslušné Dílčí smlouvy prostřednictvím tzv. registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“).  

5.4 Dílčí smlouva vždy stanoví alespoň:  

5.4.1 základní podmínky plnění a základní pravidla pro úhradu včetně způsobu a doby 
splatnosti; 

5.4.2 předmět, rozsah, dobu a způsob Plnění vč. dílčích cílů dle parametrů Společných cílů;  

5.4.3 detailní podmínky Plnění;  

5.4.4 cenové podmínky Plnění. 

5.5 Žádná Smluvní strana není povinna uzavřít, byť jedinou Dílčí smlouvu nebo objednat jakékoliv 
Plnění.  

5.6 Objednávka a Nabídka musí být učiněny elektronickými prostředky a musí být zaslány druhé 
Smluvní straně prostřednictvím Oprávněných osob.  

5.7 Objednávka musí obsahovat takové údaje, aby Smluvní strany byly schopny na základě 
ní připravit Nabídku. Tím není dotčena možnost Smluvní strany učinit Nabídku i pokud 
Objednávka takové náležitosti obsahovat nebude.  

5.8 Každá Nabídka dle odst. 4.3 této Rámcové smlouvy bude obsahovat minimálně následující 
náležitosti:  

5.8.1 označení této Rámcové smlouvy a Smluvních stran a evidenční číslo;  

5.8.2 detailní popis nabízeného Plnění;  

5.8.3 termín dodání Plnění a další harmonogram Plnění;  

5.8.4 celkovou cenu nabízeného Plnění;  



 

 

6/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

5.8.5 specifikaci závazných akceptačních kritérií a jiných testů, pokud je jejich splnění 
pro akceptaci Plnění požadováno;  

5.8.6 specifikaci času a místa plnění.  

5.9 V případě, že Nabídka neobsahuje všechny povinné náležitosti uvedené v odst. 5.8 této 
Rámcové smlouvy nebo obsahuje vady, je příslušná Smluvní strana povinna o tom druhou 
Smluvní stranu, která Nabídku připravila, písemně informovat včetně označení těch částí 
Nabídky, které jsou v rozporu s odst. 5.8 této Rámcové smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě 10 
pracovních dnů od jejího doručení. Smluvní strana, která Nabídku připravila, je povinna 
odstranit případné vady Nabídky, které budou řádně specifikované druhou Smluvní stranou 
a Nabídku opětovně předložit druhé Smluvní straně. 

5.10 V případě že Nabídka neobsahuje vady dle odst. 5.9 této Rámcové smlouvy, a i jinak je pro 
příslušnou Smluvní stranu vyhovující, zavazuje se Objednatel tuto Nabídku bez zbytečného 
odkladu písemně potvrdit a uzavřít tak Dílčí smlouvu; tato Dílčí smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv, není-li v Nabídce výslovně uvedeno pozdější 
datum.  

Součinnost Smluvních stran 

5.11 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout ke splnění závazků dle této Rámcové 
smlouvy nezbytně nutnou součinnost.  

5.12 Smluvní strany si poskytnou v procesu uzavírání Dílčí smlouvy navzájem veškerou nezbytnou 
součinnost.  

5.13 Smluvní strany se zavazují užívat hardware a software prostředky řádně a v souladu s touto 
Rámcovou smlouvou, Dílčí smlouvou, právními předpisy a provozními a bezpečnostními 
postupy či pokyny příslušné Smluvní strany. Smluvní strany jsou povinny si vzájemně zajistit 
veškerou potřebnou součinnost zaměstnanců nebo třetích stran zajišťujících pro Smluvní 
stranu služby v rozsahu potřebném pro řádné plnění dle této Rámcové smlouvy a všech Dílčích 
smluv.  

5.14 Smluvní strany se zavazují si vzájemně, resp. svým dodavatelům, poskytnout součinnost 
v rámci akceptačního procesu spojeného s převzetím Plnění od třetích stran.  

VI. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
6.1 Smluvní strany sjednávají, že doba plnění, resp. detailní harmonogram pro danou část Plnění 

bude vždy součástí příslušné Dílčí smlouvy uzavřené dle této Rámcové smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že účinnost každé Dílčí smlouvy nastane 
nejdříve zveřejněním Dílčí smlouvy v registru smluv v souladu se ZRS. 

6.2 Místem plnění jsou datová centra Poskytovatele na adresách: Na Vápence 915/14, Žižkov, 
130 00 Praha 3 (dále jen „DCV“) a Čsl. armády 1060, Zeleneč, okres Praha-východ (dále jen 
„DCZ“), nedohodnou-li se Smluvní strany v rámci příslušné Dílčí smlouvy jinak. 

6.3 Pokud to povaha plnění této Rámcové smlouvy umožňuje a Objednatel vůči tomu nemá 
výhrady, jsou Smluvní strany oprávněny provádět relevantní části Plnění vzdáleným 
přístupem.  

VII. ZPŮSOB PLNĚNÍ 
7.1 Plnění z rámce sjednaného touto Rámcovou smlouvou poskytuje Poskytovatel na základě 

Dílčích smluv. Objednatel může uzavírat s Poskytovatelem Dílčí smlouvy podle svých potřeb 
po celou dobu účinnosti Rámcové smlouvy, a to postupem a za podmínek stanovených 
Rámcovou smlouvou. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli pro plnění jednotlivých 
typů Plnění součinnost. 

7.2 SPCSS při plnění této Rámcové smlouvy zejména: 

7.2.1 připravuje a zajišťuje naplnění analytického výstupu projektu dle zadání NÚKIB 



 

 

7/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

(Analýza, Studie proveditelnosti jednotlivých PoC, konzultace); 

7.2.2 zajišťuje podklady a definice pro zabezpečení technické infrastruktury; 

7.2.3 zajišťuje definici architektury technického řešení; 

7.2.4 zajišťuje průzkum trhu pro realizaci PoC; 

7.2.5 realizuje implementaci Komponent PoC; 

7.2.6 realizuje implementaci bezpečného DNS v rámci PoC; 

7.2.7 navrhne a vybuduje infrastrukturu pro PoC; 

7.2.8 zajišťuje funkční a bezpečnostní testování Komponent PoC; 

7.2.9 zajišťuje podporu a bezpečnost infrastruktury v rámci PoC; 

7.2.10 zajišťuje školení zainteresovaných osob v rámci PoC. 

7.3 NÚKIB při plnění této Rámcové smlouvy zejména: 

7.3.1 vytyčuje pravidla a postupy pro fungování nástrojů EDR a IM; 

7.3.2 podílí se na technické specifikaci Projektu; 

7.3.3 dodává vstupy a podněty z oblasti celostátního zajištění kybernetické bezpečnosti; 

7.3.4 definuje a řídí komunikační strategii mezi subjekty Projektu a BRS; 

7.3.5 poskytne pro testování vlastní nástroj NÚKIB – OSK (Open Source Komunikátor); 

7.3.6 určuje subjekty a řídí spolupráci se subjekty zapojenými do PoC; 

7.3.7 koordinuje zainteresované strany v rámci Projektu; 

7.3.8 podílí se na analýze dat bezpečnostního monitoringu; 

7.3.9 sbírá odborné požadavky na kybernetickou a informační bezpečnost; 

7.3.10 podílí se na zvýšení úrovně kybernetické a informační bezpečnosti státu; 

7.3.11 podílí se na funkčním testování PoC; 

7.3.12 podílí se na penetračním testování PoC. 

7.4 Při plnění Dílčích smluv je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s touto Rámcovou 
smlouvou a s danou Dílčí smlouvou. Na základě uzavřené Dílčí smlouvy se Poskytovatel 
zavazuje poskytnout požadované Plnění. 

VIII. AKCEPTACE PLNĚNÍ 
8.1 Plnění na základě Dílčí smlouvy, tvořící logický a funkční celek, stejně jako každá část Plnění, 

která představuje samostatný předmět způsobilý přejímky (dále jen „Dílčí plnění“) bude 
Objednatelem akceptováno na základě akceptační procedury. V Dílčí smlouvě bude ujednáno, 
zda a jakým způsobem proběhne dílčí nebo celková akceptace. Akceptační procedura zahrnuje 
ověření, zda poskytnuté plnění je výsledkem, ke kterému se Poskytovatel zavázal, a to 
porovnáním skutečných vlastností jednotlivých Dílčích plnění Poskytovatele s jejich závaznou 
specifikací uvedenou v Dílčí smlouvě za využití akceptačních kritérií stanovených Dílčí 
smlouvou nebo později pro tento účel dohodnutých Smluvními stranami.  

8.2 Prostřednictvím akceptační procedury je prověřováno především:  

8.2.1 řádné a úplné poskytnutí předmětného Plnění; a  

8.2.2 plná funkčnost a úplnost požadovaných vlastností poskytnutého Plnění.  

8.3 Akceptační procedura zahrnuje ověření řádného provedení jednotlivých Dílčích plnění 
porovnáním jejich skutečných vlastností s jejich specifikací stanovených Rámcovou smlouvou; 
specifikací se rozumí i akceptační kritéria, jsou-li stanovena. Akceptační procedura zahrnuje 
také ověření, že Dílčí plnění k danému dni plně odpovídá platné legislativě a že nevyžaduje 
provedení údržby.  



 

 

8/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

IX. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
9.1 Cena za dodání Plnění na základě Dílčí smlouvy (dále jen „Cena“) bude stanovena příslušnou 

Dílčí smlouvou. Smluvní strany se dohodly na následujícím mechanismu výpočtu Ceny, 
nebude-li v Dílčí smlouvě stanoveno jinak: 

Cena se určí jako: 

9.1.1 výdaje Poskytovatele, které uhradil svým dodavatelům v souvislosti s poskytnutím 
Plnění podle příslušné Dílčí smlouvy; a/nebo 

9.1.2 cena za plnění poskytnuté ze strany Poskytovatele, které je oceněno jednotkovými 
cenami dle Dílčí smlouvy. 

9.2 Ceny poskytnutého Plnění jsou pro Smluvní strany závazné. V případě vzniku objektivních 
skutečností, které odůvodňují změnu Cen se Smluvní strany zavazují zahájit o změně Cen 
jednání s cílem závazně upravit novou výši Cen za poskytování Plnění. Mezi takové objektivní 
skutečnosti patří zejména významné zvýšení Cen Plnění v rámci tržního prostředí, meziroční 
indexace Plnění a další obdobné skutečnosti.  

9.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že Cena za předmět Plnění poskytovaný dle konkrétní Dílčí 
smlouvy již v sobě bude zahrnovat veškeré výlohy Poskytovatele spojené s plněním dle této 
Rámcové smlouvy. Cena za předmět plnění dle konkrétní Dílčí smlouvy bude Cenou konečnou, 
nejvýše přípustnou a nemůže být změněna.  

9.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že součet Cen za Plnění poskytovaných dle konkrétních 
Dílčích smluv nepřesáhne za dobu trvání Rámcové smlouvy celkovou výši 50 000 000 Kč bez 
DPH (dále jen „Maximální souhrnná cena“).  

9.5 Cena za Plnění bude Smluvními stranami hrazena na základě daňového dokladu – faktury (dále 
jen „Faktura“). Poskytovatel předloží Objednateli Fakturu až po řádné akceptaci Plnění, 
neurčí-li Dílčí smlouva jinak. Potvrzený akceptační protokol bude nedílnou přílohou každé 
Faktury. 

9.6 Splatnost jednotlivých Faktur se sjednává na třicet (30) dnů ode dne jejich doručení povinné 
Smluvní straně, nedohodnou-li se Smluvní strany v Dílčí smlouvě na delší době splatnosti 
faktury za Plnění dle Dílčí smlouvy. Toto ustanovení se uplatní i v případě hrazení smluvních 
pokut.  

9.7 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované § 435 OZ 
a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o DPH“), avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení Smluvních 
stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán 
v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Rámcové smlouvy, označení 
poskytnutého Plnění, jeho rozsah, jednotkovou a celkovou Cenu, číslo faktury, den vystavení 
a lhůtu splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby. Faktura bude vždy obsahovat 
příslušné akceptační protokoly vztahující se k jednotlivým částem Plnění a jiné přílohy uvedené 
v Dílčí smlouvě.  

9.8 Poskytovatel bude faktury doručovat prostřednictvím své datové schránky do datové schránky 
Objednatele.  

9.9 Objednatel je oprávněn ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení faktury fakturu vrátit Poskytovateli, 
aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li 
na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li některá z příloh. Poskytovatel 
je povinen v případě vrácení faktury dle předcházející věty fakturu opravit nebo vyhotovit 
fakturu novou. Ode dne doručení opravené, příp. nové faktury běží Objednateli nová lhůta 
splatnosti v délce 30 kalendářních dnů.  

9.10 Platby dle této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv budou probíhat výhradně v korunách českých 
a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně.  

9.11 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury Objednatelem se rozumí odeslání 



 

 

9/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

částky uvedené na faktuře ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele. 

9.12 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy na poskytnutí Plnění.  

9.13 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové smlouvy nerozhodl o tom, 
že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel 
je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele, a to do 
2 pracovních dnů od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým 
plátcem, může uhradit Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 
Objednatelem uhrazena Poskytovatel i až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě 
této DPH příslušnému správci daně.  

X. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
10.1 Smluvní strany se zavazují: 

10.1.1 poskytovat Plnění řádně a včas bez faktických a právních vad; 

10.1.2 postupovat při realizaci Plnění s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností 
a sledovat a chránit oprávněné zájmy druhé Smluvní strany a postupovat v souladu 
s jejími pokyny a interními předpisy souvisejícími s Plněním, které Smluvní strana 
druhé Smluvní straně poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob; 

10.1.3 bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně veškeré skutečnosti, které 
mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky poskytování Plnění dle Rámcové smlouvy 
a Dílčích smluv; 

10.1.4 informovat bezodkladně druhou Smluvní stranu o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné plnění Rámcové smlouvy a Dílčích smluv; 

10.1.5 poskytnout druhé Smluvní straně veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 
Rámcové smlouvy i všech Dílčích smluv na jejím základě uzavřených; 

10.1.6 nakládat se všemi věcmi, dokumenty a dalšími písemnostmi, které byly Smluvní straně 
druhou Smluvní stranou svěřeny za účelem plnění této Rámcové smlouvy a Dílčích 
smluv (dále jen „Podklady“), s péčí řádného hospodáře a chránit je před poškozením, 
a zneužitím. Příslušná Smluvní strana zůstává vlastníkem Podkladů poskytnutých 
druhé Smluvní straně za účelem plnění této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv. Smluvní 
strana je oprávněna s Podklady nakládat pouze v souladu s podmínkami této Rámcové 
smlouvy a Dílčích smluv. Smluvní strana není oprávněna k jinému nakládání a užití 
Podkladů bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Všechny 
Podklady, včetně případných kopií, je povinna chránit před nepovolanými osobami. 
Smluvní strana odpovídá za škodu způsobenou ztrátou a zneužitím Podkladů dle tohoto 
odstavce v souladu s čl. XIII Smlouvy. Povinná Smluvní strana se zavazuje vrátit druhé 
Smluvní straně veškeré Podklady, které jí byly druhou Smluvní stranou svěřeny 
pro účely plnění Rámcové smlouvy, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od ukončení 
poslední Dílčí smlouvy uzavřené na základě této Rámcové smlouvy, nedohodnou-li 
se Smluvní strany jinak; 

10.1.7 SPCSS se dále zavazuje mít po celou dobu účinnosti Rámcové smlouvy a jednotlivých 
Dílčích smluv uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou SPCSS v souvislosti s poskytováním Plnění NÚKIB, 
příp. třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 50 000 000,00 Kč 
(slovy: padesát milionů korun českých). 

XI. PODDODAVATELÉ 
11.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv sám 

nebo prostřednictvím poddodavatelů. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat 
Objednatele o všech svých poddodavatelích a o jejich změně, a to nejpozději do 10 pracovních 



 

 

10/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

dnů ode dne, kdy nastala taková změna nebo kdy Poskytovatel s poddodavatelem vstoupil 
ve smluvní vztah. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že případným využitím poddodavatelů 
nedojde k porušení ZZVZ, zejména ustanovení § 12.  

11.2 Zadání provedení části Plnění poddodavateli Poskytovatelem nezbavuje Poskytovatele jeho 
výlučné odpovědnosti za řádné provedení Plnění vůči Objednateli. Poskytovatel odpovídá 
Objednateli za poskytování Plnění, které svěří poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by je 
poskytl sám. Poskytovatel se zavazuje zavázat své poddodavatele k dodržování veškerých 
relevantních ujednání mezi Objednatelem a Poskytovatelem tak, aby byla v souladu 
s požadavky Objednatele a Poskytovatele. 

XII. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 
12.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace, jakož 

i jakoukoliv jinou součinnost nezbytnou pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou 
povinny informovat bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 
jsou, nebo mohou být, důležité pro řádné plnění Rámcové smlouvy a Dílčích smluv.  

12.2 Smluvní strany se zavazují vytvořit pro poskytování součinnosti v rámci svých organizačních 
struktur optimální komunikační, řídicí a odborné podmínky.  

12.3 Smluvní strany jsou povinny dodržovat veškeré platné obecně závazné právní předpisy 
a závazné normy týkající se Plnění, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního 
prostředí, likvidace odpadů a norem systému řízení bezpečnosti informací.  

12.4 Komunikace mezi Smluvními stranami, související s řízením poskytování Plnění, bude probíhat 
prostřednictvím řídicích orgánů, popř. jimi pověřených osob. Popis činností řídicích orgánů, 
jejich odpovědnosti a kompetence budou případně upraveny v dané Dílčí smlouvě.  

12.5 Je-li Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti Poskytovateli a má-li toto prodlení 
Objednatele za následek nesplnění určité povinnosti Poskytovatele včas, není toto nesplnění 
povinnosti Poskytovatele včas považováno za prodlení. 

XIII. NÁHRADA ÚJMY 
13.1 Smluvní strany sjednávají, že náhrada újmy se bude řídit právními předpisy, není-li v Rámcové 

smlouvě sjednáno jinak. 

13.2 Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od jiné Smluvní strany. V případě, že Objednatel 
poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na svou povinnost poskytovat 
plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení 
předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil 
a Objednatel trval na původním zadání.  

13.3 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za újmu a není ani v prodlení, pokud k tomuto došlo 
výlučně v důsledku prodlení s plněním závazků druhé Smluvní strany nebo v důsledku 
překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ (dále jen „Vyšší 
moc“).  

13.4 Za Vyšší moc se podle této Rámcové smlouvy považují mimořádné nepředvídatelné 
a nepřekonatelné překážky bránící dočasně nebo trvale plnění povinností stanovených v této 
Rámcové smlouvě, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné Smluvní strany 
a jestliže tyto překážky nemohly být povinnou Smluvní stranou odvráceny ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat.  

13.5 Za Vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních nebo hospodářských 
poměrů povinné Smluvní strany a dále překážky plnění, které byla příslušná Smluvní strana 
povinna překonat nebo odstranit podle této Rámcové smlouvy, obchodních zvyklostí 
nebo obecně závazných právních předpisů nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti 
smluvně převést na třetí osobu, jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy povinná 



 

 

11/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

Smluvní strana již byla v prodlení.  

13.6 Smluvní strany se zavazují vzájemně se upozornit bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky 
vylučující povinnost k náhradě újmy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy.  

13.7 Případná náhrada újmy bude zaplacena v měně platné na území České republiky, přičemž 
pro přepočet na tuto měnu je rozhodný kurz České národní banky ke dni vzniku újmy.  

13.8 Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu újmy i v případě, že se jedná 
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta nebo sleva z ceny, a to v celém 
rozsahu.  

13.9 Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech nároků na náhradu újmy, vzniklých 
na základě nebo v souvislosti s touto Rámcovou smlouvou, resp. jednotlivými Dílčími 
smlouvami jedné Smluvní straně se omezuje částkou ve výši 50 000 000,00 Kč (slovy: padesát 
milionů korun českých). Ustanovení § 2898 OZ není tímto ujednáním dotčeno, tj. uvedené 
omezení se neuplatní u újmy způsobené člověku na jeho přirozených právech, anebo 
způsobené úmyslně či hrubou nedbalostí.  

13.10 Náhrada újmy je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany 
Smluvní straně povinné z náhrady újmy. 

XIV. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
14.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Plnění v souladu s požadavky a při dodržení povinností 

sjednaných v této Rámcové smlouvě a dané Dílčí smlouvě. Objednatel je povinen řádně 
poskytnuté Plnění převzít a zaplatit za ně Cenu v souladu s touto Rámcovou smlouvou a danou 
Dílčí smlouvou. 

14.2 Poruší-li Poskytovatel povinnosti stanovené v odst. 14.1 tohoto článku, jedná se o vadné 
plnění.  

14.3 Poskytovatel odpovídá za to, že poskytování Plnění bude v souladu s touto Rámcovou 
smlouvou, Dílčí smlouvou, jakož i povinnostmi stanovenými právními předpisy. 

14.4 Ustanoveními tohoto článku Rámcové smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele 
z vadného plnění vyplývající z právních předpisů. 

14.5 Nároky z vad Plnění se nedotýkají nároku Objednatele na náhradu újmy nebo nároku 
na smluvní pokutu. 

14.6 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že případná záruka na části Plnění 
a podmínky jejího uplatnění budou, v případě relevance takového požadavku, sjednány v dané 
Dílčí smlouvě.  

XV. SMLUVNÍ SANKCE  
15.1 Neurčí-li Dílčí smlouva jinak, sjednávají Smluvní strany, že: 

15.1.1 V případě, že Poskytovatel je v prodlení s poskytnutím Plnění dle Dílčí smlouvy, 
je Poskytovatel povinen uhradit a Objednatel je oprávněn požadovat uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z ceny Plnění dle Dílčí smlouvy, s jehož dodáním je v prodlení, 
a to za každý i započatý kalendářní den prodlení; 

15.1.2 V případě prodlení SPCSS s povinností mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřenou 
pojistnou smlouvu dle čl. X odst. 10.1 pododst. 10.1.7 Smlouvy, má NÚKIB právo 
uplatnit vůči SPCSS smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč, a to každý započatý 
kalendářní den prodlení. 

15.1.3 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle 
čl. XVII této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu 
ve výši 100 000,00 Kč, a to každý jednotlivý případ porušení. 



 

 

12/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

15.1.4 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností dle čl. XX odst. 
20.10 této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu 
ve výši 100 000,00 Kč, a to každý jednotlivý případ porušení. 

15.2 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury 
je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními 
předpisy.  

15.3 Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty nebo 
ze zákonného úroku z prodlení.  

15.4 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat 
se náhrady újmy v mezích dle odst. 13.9 Rámcové smlouvy.  

15.5 Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková 
výše všech nároků na smluvní pokuty vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou, resp. jednotlivými Dílčími smlouvami jedné Smluvní straně se omezuje částkou 
odpovídající Maximální souhrnné ceně dle odst. 9.4 Rámcové smlouvy.  

15.6 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Smluvní stranu povinnosti splnit závazek utvrzený 
smluvní pokutou.  

XVI. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
16.1 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci 

ke všem hmotným součástem Plnění předaným Poskytovatelem Objednateli v souvislosti 
s Plněním přechází na Objednatele dnem jejich protokolárního předání Objednateli. Nebezpečí 
škody na předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem jejich faktického předání 
do dispozice Objednatele, o takovémto předání musí být sepsán písemný záznam podepsaný 
Oprávněnými osobami Smluvních stran. Do nabytí vlastnického práva uděluje Poskytovatel 
Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu této Rámcové 
smlouvy. 

16.2 S ohledem na to, že součástí Plnění je i plnění, které může naplňovat znaky autorského díla 
dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Autorský zákon“) (dále jen „Autorské dílo“), je k těmto součástem Plnění ze strany 
Poskytovatele udělena licence či podlicence za podmínek sjednaných tímto článkem, není-li 
v Dílčí smlouvě stanoveno jinak.  

16.3 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k Autorskému dílu dle odst. 
16.5 Rámcové smlouvy užívat toto Autorské dílo k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém 
uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení pochybností to znamená, že Objednatel 
je oprávněn užívat Autorské dílo v neomezeném množstevním a územním rozsahu, a to všemi 
v úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání 
majetkových autorských práv k takovémuto Autorskému dílu. Poskytovatel dále poskytuje 
Objednateli právo Autorské dílo měnit, zpracovávat a upravovat, a to v jakémkoliv rozsahu.  

16.4 Licence k Autorskému dílu je poskytována jako nevýhradní. Objednatel není povinen licenci 
využít. 

16.5 Účinnost licence nastává okamžikem akceptace Dílčího plnění, které příslušné Autorské dílo 
obsahuje; do té doby je Objednatel oprávněn Autorské dílo užít v rozsahu a způsobem 
nezbytným k provedení akceptace příslušného Dílčího plnění.  

16.6 Udělení licence a její účinnost trvá i po skončení účinnosti této Rámcové smlouvy, resp. daných 
Dílčích smluv. 

16.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Rámcové 
smlouvy, resp. daných Dílčích smluv vznikne činností Poskytovatele a Objednatele dílo 
spoluautorů a nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je 



 

 

13/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl 
jejich výlučným vykonavatelem a že Poskytovatel udělil Objednateli souhlas k jakékoliv změně 
nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Poskytovatel za účelem získání oprávnění k výkonu 
majetkových práv Objednatelem bude poskytovat veškerou součinnost, zejména zajistí 
souhlas autora či spoluautora díla s výše uvedeným postupem. Cena za Plnění dle této 
Rámcové smlouvy je stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a Poskytovateli nevzniknou 
v případě vytvoření díla spoluautorů žádné nové nároky na odměnu. 

16.8 Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k Autorskému dílu dle této 
Rámcové smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci a související oprávnění zabezpečil, 
a to bez újmy na právech třetích osob. 

Možnost užití standardního software 

16.9 Neurčí-li Dílčí smlouva jinak, může být součástí plnění tzv. proprietární (standardní) software 
anebo tzv. open source software Poskytovatele nebo třetích stran (dále společně jen 
„Standardní software“), u kterých Poskytovatel nemůže udělit Objednateli licenci v rozsahu 
dle odst. 16.3 a násl. Rámcové smlouvy nebo to po něm nelze spravedlivě požadovat 
nebo dohodnou-li se tak Smluvní strany v příslušné Dílčí smlouvě, pouze při splnění některé 
z následujících podmínek (pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany uvádí, 
že v případě, kdy je vývoj počítačového programu hrazen Objednatelem na základě této 
Rámcové smlouvy, může Objednatel vždy požadovat udělení oprávnění dle odst. 16.3 a násl. 
Rámcové smlouvy):  

16.9.1 Jedná se o software, který je v době uzavření Rámcové smlouvy prokazatelně užíván 
v produktivním prostředí nejméně u pěti (5) na sobě nezávislých a vzájemně 
nepropojených subjektů a jenž je na trhu běžně dostupný, tj. nabízený na území České 
republiky alespoň třemi (3) na sobě nezávislými a vzájemně nepropojenými subjekty:  

16.9.1.1 pokud jsou tyto subjekty oprávněny takovýto software implementovat, 
přizpůsobovat požadavkům Objednatele a udržovat; nebo  

16.9.1.2 pokud k takovému software není poskytnutí licence v rozsahu dle odst. 16.3 
a násl. Rámcové smlouvy účelné (zejména vývojový software, databázový 
software, kancelářský software, operační systém aj.).  

Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné prohlášení 
a na výzvu Objednatele tuto skutečnost prokázat.  

16.9.2 Jedná se o software, který je veřejnosti poskytován zdarma, včetně detailně 
komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské, provozní a administrátorské 
dokumentace a práva software měnit. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli 
o této skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu Objednatele tuto skutečnost 
prokázat.  

16.9.3 Jedná se o software, (i) který je integrální součástí hardware dodávaného jako část 
plnění Rámcové smlouvy nebo (ii) který nad takovým hardware poskytuje pouze 
abstrakční vrstvu pro správu, konfiguraci, informační bezpečnost, programování 
aplikací nebo jiné obdobné účely, vše za podmínky, že spouštění takového software 
je od výrobce příslušného hardware předepsáno pro jeho korektní fungování a zároveň 
se jedná o software, k němuž není poskytnutí licence v rozsahu dle odst. 16.3 a násl.  
Rámcové smlouvy účelné (zejména obslužné programy jako je BIOS či ovladače 
hardware). Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné 
prohlášení a na výzvu Objednatele tuto skutečnost prokázat. Poskytovatel je povinen 
udržovat prohlášení dle tohoto odst. 16.9 Rámcové smlouvy v platnosti.  

16.9.4 Součástí licence je též právo k provedeným změnám konfigurace či nastavením 
počítačových programů.  

Minimální rozsah licence pro standardní software 

16.10 Neurčí-li Dílčí smlouva jinak, platí, že pokud se bude jednat o standardní software dle odst. 
16.9 Rámcové smlouvy, tak na rozdíl od licence ke zbývajícím částem plnění udělované dle 



 

 

14/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

odst. 16.3 a násl. Rámcové smlouvy postačí, aby udělená licence k takovému software 
zahrnovala nevýhradní oprávnění užít jej jakýmkoli způsobem nejméně po dobu trvání Dílčí 
smlouvy, na území České republiky a v množstevním rozsahu, který je objektivně nezbytný 
pro pokrytí potřeb Objednatele ke dni uzavření této Rámcové smlouvy, a to včetně práva 
Objednatele do standardního software zasahovat, pokud tak stanoví příslušné ustanovení odst. 
16.9 Rámcové smlouvy.  

16.11 Nelze-li to na Poskytovateli spravedlivě požadovat a není-li to v rozporu s ustanoveními odst. 
16.9 Rámcové smlouvy, nemusí být Objednateli poskytnuto právo do standardního softwaru 
zasahovat, vždy však musí být předána veškerá dostupná uživatelská, administrátorská 
a provozní dokumentace.  

16.12 Poskytovatel se zavazuje samostatně zdokumentovat veškeré využití standardního software 
v rámci plnění a předložit Objednateli ucelený přehled využitého standardního software, jehož 
součástí budou licenční podmínky takového standardního software a seznam jeho 
alternativních dodavatelů. Tento přehled je Poskytovatel povinen předložit Objednateli vždy 
do tři pracovních dnů po akceptaci plnění, v jehož rámci Poskytovatel využil standardní 
software a dále vždy do jednoho měsíce od doručení výzvy Objednatele, kterou může 
Objednatel učinit kdykoli, nejpozději však do dvou let od skončení účinnosti Rámcové smlouvy 
z jakéhokoli důvodu.  

16.13 Jestliže jsou s užitím standardního software spojeny jednorázové či pravidelné poplatky, 
je Poskytovatel povinen v rámci ceny Plnění řádně uhradit všechny tyto poplatky nejméně 
za dobu trvání Dílčí smlouvy. 

Přechod práv, licenční odměna a garance rozsahu licence 

16.14 Práva získaná v rámci plnění této Rámcové smlouvy přechází i na případného právního 
nástupce Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) 
nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Rámcové smlouvy Poskytovatelem 
Objednateli.  

16.15 Bez ohledu na formu uzavření licenční smlouvy platí, že Poskytovatel je vždy povinen zajistit 
poskytnutí licence dle podmínek stanovených Rámcovou smlouvou, a to bez ohledu 
na případný rozdílný obsah standardních licenčních podmínek vykonavatele majetkových práv 
k takovým autorským dílům.  

16.16 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence či za převedení oprávnění 
k výkonu majetkových práv k Autorskému dílu je zahrnuta v Ceně za Plnění, při jehož dodání 
došlo k vytvoření Autorského díla. 

16.17 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Rámcové smlouvy nelze ze strany 
Poskytovatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Rámcové smlouvy, 
resp. daných Dílčích smluv, pokud nastalo po okamžiku rozhodném pro udělení předmětného 
práva. 

16.18 Poskytovatel prohlašuje, že Plnění bude bez právních vad, zejména nebude zatíženo žádnými 
právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul finanční nebo jakýkoliv jiný závazek 
ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užívání výstupů Plnění. V případě 
porušení tohoto závazku je Poskytovatel v plném rozsahu odpovědný za případné následky 
takového porušení, přičemž právo Objednatele na případnou náhradu újmy a smluvní pokutu 
zůstává nedotčeno. 

XVII.  MLČENLIVOST A OCHRANA INFORMACÍ SMLUVNÍCH STRAN 
17.1 Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné, tj. udrží v tajnosti, podniknou 

všechny nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupní třetím osobám informace a zprávy 
týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění 
mohlo poškodit druhou Smluvní stranu (dále jen „Neveřejné informace“). Povinnost 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 



 

 

15/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

ve znění pozdějších předpisů, tím není dotčena. Za Neveřejné informace se považuji veškeré 
následující informace:  

17.1.1 veškeré informace poskytnuté si Smluvními stranami v souvislosti s plněním této 
Rámcové smlouvy či Dílčích smluv (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Rámcové 
smlouvy či Dílčích smluv zveřejňovaném dle čl. XX odst. 20.6);  

17.1.2 informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti;  

17.1.3 veškeré další informace, které budou Smluvními stranami označeny jako neveřejné.  

17.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v odst. 17.1 tohoto článku se nevztahuje 
na informace:  

17.2.1 které je Objednatel nebo Poskytovatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů;  

17.2.2 jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis;  

17.2.3 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 
právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran;  

17.2.4 u nichž jsou Smluvní strany schopny prokázat, že jim byly známy ještě před přijetím 
těchto informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto 
informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů;  

17.2.5 které budou Smluvní straně po uzavření této Rámcové smlouvy sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána.  

17.3 Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují 
podmínky uvedené v odst. 17.1 tohoto článku, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí 
druhé Smluvní strany a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, 
pokud se týkají Smluvní strany nebo plnění této Rámcové smlouvy či Dílčích smluv.  

17.4 Smluvní strany se zavazují, že Neveřejné informace užijí pouze za účelem plnění této Rámcové 
smlouvy či Dílčích smluv. K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany.  

17.5 Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám 
touto Rámcovou smlouvou.  

17.6 Povinnost mlčenlivosti dle této Rámcové smlouvy trvá i po naplnění této Rámcové smlouvy bez 
ohledu na zánik ostatních závazků z Rámcové smlouvy, a to v případě Neveřejných informací 
po dobu 5 let ode dne ukončení poslední Dílčí smlouvy uzavřené na základě této Rámcové 
smlouvy a v případě obchodního tajemství po dobu existence obchodního tajemství, pokud 
nebude povinnosti mlčenlivosti dříve daná Smluvní strana druhou Smluvní stranou písemně 
zproštěna.  

17.7 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět 
ani jiným způsobem jednostranně ukončit.  

17.8 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit Neveřejné informace vyplývající z této Rámcové smlouvy a též z příslušných právních 
předpisů, zejména povinnosti vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „Nařízení“).  

17.9 Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 
budou podílet na plnění této Rámcové smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti 
a ochrany Neveřejných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování 
těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Rámcové smlouvy.  

17.10 Budou-li údaje, ke kterým Poskytovatel získá přístup v souvislosti s plněním dle této Rámcové 
smlouvy anebo Dílčích smluv mít povahu osobních údajů dle Nařízení, je Poskytovatel povinen 
přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům 



 

 

16/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

či jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními údaji v souladu s Nařízením a příslušnými 
právními předpisy na ochranu osobních údajů. V případě, že dojde ke zpracování osobních 
údajů, je Poskytovatel povinen neprodleně vyzvat Objednatele k uzavření smlouvy 
o zpracování osobních údajů.  

17.11 Smluvní strany dále výslovně prohlašují a berou na vědomí, že tato Rámcová smlouva 
nepředstavuje obchodní tajemství ani neobsahuje Neveřejné informace a souhlasí s tím, 
aby tato Rámcová smlouva a Dílčí smlouvy byly v plném rozsahu zveřejněny v souladu 
se zákonnými povinnostmi. 

XVIII. KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 
18.1 Smluvní strany tímto berou na vědomí, že:  

18.1.1 Objednatel může být správcem IS kritické informační infrastruktury dle ustanovení 
§ 3 písm. c) ZoKB, správcem komunikačního systému kritické informační 
infrastruktury dle ustanovení § 3 písm. d) ZoKB nebo správcem významných IS dle 
ustanovení § 3 písm. e) ZoKB;  

18.1.2 Poskytovatel může být Objednatelem v postavení správce podle předchozího odstavce 
pověřen provozováním IS podle § 6a odst. 1 ZoKB, čímž se stane provozovatelem 
ve smyslu ustanovení § 2 písm. g) ZoKB. Poskytnutí Plnění dle této Rámcové smlouvy 
a Dílčích smluv může být prováděno na aktivech systémů kritické informační 
infrastruktury a aktivech významných IS;  

18.1.3 v Dílčích smlouvách bude upřesněno, zda poskytnutí Plnění bude prováděno 
na aktivech systémů kritické informační infrastruktury anebo na aktivech významných 
IS;  

18.1.4 v případě, že poskytování Plnění bude prováděno na aktivech systémů kritické 
informační infrastruktury a aktivech významných IS, tak bude v Dílčí smlouvě 
upřesněno, zda Objednatel chápe Poskytovatele jako významného dodavatele 
ve smyslu § 2 písm. n) a případně také jako provozovatele podle § 8 odst. 3 písm. d)  
vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „VoKB“) 
nebo ho nechápe jako významného dodavatele.  

18.2 Smluvní strany potvrzují, že rozsah zapojení Poskytovatele na zajištění bezpečnosti aktiv 
informačních a komunikačních systémů kritické informační infrastruktury a aktiv významných 
IS bude určen v Dílčích smlouvách v závislosti na předmětu poskytnutí plnění s ohledem 
na ustanovení 18.1 této Rámcové smlouvy.; 

18.3 Smluvní strany potvrzují, že v případě, kdy poskytnutí Plnění podle této Rámcové smlouvy, 
resp. Dílčích smluv bude prováděno na aktivech systémů kritické informační infrastruktury 
a aktivech významných IS, tak budou v Dílčích smlouvách přiměřeně upraveny relevantní 
bezpečnostní požadavky vyplývající ze závazné legislativy, zejména ZoKB a VoKB (dále jen 
„Kybernetické požadavky“) a Poskytovatel tyto požadavky naplní. 

XIX. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY A DÍLČÍCH SMLUV 
19.1 Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností ode dne zveřejnění Rámcové 

smlouvy v registru smluv v souladu s ZRS do 30. 6. 2027 nebo okamžiku, kdy celková hodnota 
plnění uzavřených Dílčích smluv dosáhne Maximální souhrnné ceny, podle toho, která 
ze skutečností nastane dříve. 

19.2 Účinnost Dílčí smlouvy může překročit dobu trvání této Rámcové smlouvy. V případě 
předčasného zániku účinnosti Rámcové smlouvy z jakéhokoli důvodu není účinnost Dílčích 
smluv dotčena, ledaže by se důvod zániku účinnosti Rámcové smlouvy vztahoval i na tyto Dílčí 
smlouvy, zejména ve vztahu k podmínkám horizontální spolupráce. 



 

 

17/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

19.3 Rámcová smlouva a jednotlivé Dílčí smlouvy mohou být ukončeny dohodou Smluvních stran 
v písemné formě, přičemž účinky ukončení účinnosti nastanou k okamžiku stanovenému 
v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou 
ke dni zveřejnění takové dohody v registru smluv dle ZRS. 

19.4 Každá ze Smluvních stran je oprávněna Rámcovou smlouvu a každou jednotlivou Dílčí smlouvu 
vypovědět, a to i bez udání důvodu a včetně těch Dílčích smluv, které jsou uzavřené na dobu 
určitou. Výpovědní doba Rámcové smlouvy činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno 
druhé Smluvní straně. Výpovědní doba Dílčí smlouvy činí rovněž 6 měsíců a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi 
prokazatelně doručeno druhé Smluvní straně, není-li v Dílčí smlouvě sjednáno jinak. 

19.5 Rámcová smlouva a jednotlivé Dílčí smlouvy mohou zaniknout odstoupením příslušné Smluvní 
strany, nastanou-li okolnosti předvídané § 2002 OZ.  

19.6 Za podstatné porušení povinnosti Poskytovatelem dle odst. 19.5 této Smlouvy se považuje 
zejména: 

19.6.1 prodlení s plněním dle termínů uvedených v Dílčích smlouvách zaviněné 
Poskytovatelem, a které Poskytovatel nedokázal ani 15 kalendářních dnů po obdržení 
písemného oznámení Objednatele napravit, ačkoli měl pro svoji činnost k dispozici 
všechny potřebné podklady a součinnost Objednatele; 

19.6.2 neplnění, neúplné či jinak vadné plnění či dílčí plnění, včetně vadného plnění 
spočívajícího ve vadách právních, které Poskytovatel nedokázal ani 30 kalendářních 
dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit; 

19.6.3 porušení povinnosti mlčenlivosti, resp. ochrany důvěrných informací Poskytovatelem;  

19.6.4 poskytování Plnění dle Dílčí smlouvy je bezdůvodně pozastaveno po dobu více 
než 30 kalendářních dnů. 

19.7 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě od Rámcové smlouvy, 
resp. dané Dílčí smlouvy odstoupit v případě, že: 

19.7.1 Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je Poskytovatel povinen dle Rámcové smlouvy; 

19.7.2 Poskytovatel poruší závazek mít po dobu trvání této Smlouvy pojištění z titulu 
odpovědnosti za způsobenou škodu uvedený v čl. X této Smlouvy; 

19.7.3 bez předchozího písemného souhlasu Objednatele dojde k převodu, byť i jen části, 
závazků plynoucích z této Smlouvy na třetí osobu, a to z jakéhokoliv důvodu 
(vč. převodu podniku nebo jeho části na třetí osobu); 

19.7.4 na návrh Poskytovatele bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, 
jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele;  

19.7.5 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude 
úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele a současně bude insolvenčním soudem 
vydáno rozhodnutí o úpadku Poskytovatele;  

19.7.6 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude 
úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele a současně bude insolvenčním soudem 
nařízeno předběžné opatření podle § 113 Insolvenčního zákona; 

19.7.7 Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

19.8 Odstoupením se závazek založený touto Rámcovou smlouvou, příp. danou Dílčí smlouvou 
zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku plnění (tj. ex nunc). Smluvní strany si jsou povinny 
vyrovnat dosavadní vzájemné závazky z Rámcové smlouvy, příp. Dílčí smlouvy, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení Smluvní strany 
o odstoupení od Rámcové smlouvy, příp. Dílčí smlouvy druhé Smluvní straně. Aniž by byla 
dotčena předchozí věta, zůstávají závazky vyplývající z Dílčích smluv uzavřených 
Objednatelem a Poskytovatelem do okamžiku účinnosti odstoupení od Rámcové smlouvy 
nedotčeny. 



 

 

18/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

19.9 Poskytovatel je oprávněn od Rámcové smlouvy, resp. jednotlivých Dílčích smluv odstoupit 
zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou svých splatných peněžitých 
závazků vyplývajících z této Rámcové smlouvy, resp. dané Dílčí smlouvy po dobu delší než 30 
kalendářních dnů a dále v případě, že Poskytovateli nebude Objednatelem poskytována 
součinnost v souladu s touto Rámcovou smlouvou, resp. danou Dílčí smlouvou, a to ani přes 
výzvu Poskytovatele k nápravě. 

19.10 Dosáhne-li plnění z této Rámcové smlouvy, resp. Dílčích smluv takové výše, že Plnění není 
možné provést bez překročení Maximální souhrnné ceny, má každá Smluvní strana právo 
od Rámcové smlouvy odstoupit. Ustanovení odst. 19.11 tohoto článku se použije obdobně. 

19.11 Odstoupení od Rámcové smlouvy, jakož i Dílčí smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní 
účinky. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení od Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy bylo 
doručeno pátým kalendářním dnem od jeho odeslání příslušné Smluvní straně doporučenou 
poštovní zásilkou nebo jeho doručením do datové schránky příslušné Smluvní straně 
při odeslání datovou zprávou. 

19.12 Ukončením Rámcové smlouvy, jakož i Dílčích smluv nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní 
pokuty nebo zákonného úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody, práva 
a povinnosti vyplývající z čl. XVII Smlouvy, práva z odpovědnosti za vady ani další ujednání, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají zavazovat Smluvní strany i po zániku účinnosti této Rámcové 
smlouvy nebo Dílčí smlouvy. 

XX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
20.1 Jakékoliv úkony směřující k ukončení této Rámcové smlouvy nebo Dílčích smluv a oznámení 

o změně bankovních údajů musí být doručeny příslušné Smluvní straně datovou schránkou 
nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Rámcové smlouvy 
nebo Dílčích smluv se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou učiněna písemně 
v českém jazyce a doručena, osobně, poštou, prostřednictvím datové schránky či kurýrem 
na adresy uvedené v tomto odstavci (včetně označení jménem příslušné Oprávněné osoby) 
nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí adresátovi, 
není-li v konkrétním případě stanoveno v Rámcové smlouvě či Dílčí smlouvě jinak:  

20.1.1 NÚKIB 

Název: Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

Adresa: Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 

K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele  

Datová schránka: Zzfnkp3 

20.1.2 SPCSS 

Název: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.  

Adresa: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  

K rukám: jméno Oprávněné osoby Poskytovatele  

Datová schránka: ag5uunk  

20.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé 
Smluvní straně, není-li v Rámcové smlouvě nebo Dílčí smlouvě v konkrétním případě 
stanoveno jinak. 

20.3 Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 
„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této 
Rámcové smlouvy nebo Dílčích smluv, není-li ve Rámcové smlouvě nebo Dílčí smlouvě 
stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo zrušení Rámcové smlouvy a změn nebo zrušení Dílčí 
smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů. V případě, že Smluvní strana má více 



 

 

19/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech oprávněných osob 
v kopii: 

20.3.1 Oprávněnými osobami NÚKIB jsou: 

20.3.2 Oprávněnými osobami SPCSS jsou: 

20.4 Ke změně nebo ukončení Rámcové smlouvy, k uzavření, změně nebo ukončení Dílčí smlouvy 
a k oznámení o změně bankovních údajů je za NÚKIB oprávněn ředitel NÚKIB a dále osoby 
pověřené ředitelem NÚKIB. Ke změně nebo ukončení Rámcové smlouvy, k uzavření, změně 
nebo ukončení Dílčí smlouvy a k oznámení o změně bankovních údajů je za SPCSS oprávněn 
1. zástupce generálního ředitele, generální ředitel a dále osoby pověřené generálním 
ředitelem. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze s písemným pověřením osoby 
či orgánu vymezených v předchozích větách (dále jen „Odpovědné osoby pro věci 
smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Oprávněných 
osob.  

20.5 Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných osob je příslušná 
Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně 
oznámit druhé Smluvní straně. 

20.6 Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Rámcové smlouva (včetně příloh) a Dílčí 
smlouvy (vč. případných příloh), jakož i jejich text, můžou být v elektronické formě zveřejněny 
v souladu s povinnostmi vyplývajícími z právních předpisů, a to bez časového omezení. SPCSS 
se zavazuje, že Rámcovou smlouvu a Dílčí smlouvy v souladu se ZRS uveřejní v registru smluv. 

20.7 Tato Rámcová smlouva a Dílčí smlouvy se řídí OZ a dalšími příslušnými právními předpisy 
České republiky, není-li v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. 

20.8 Stane-li se kterékoliv ustanovení této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy neplatným, 
neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 
ustanovení této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného 
ustanovení, obsahu Rámcové smlouvy či Dílčí smlouvy, nebo okolnosti, za nichž bylo toto 
ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Rámcové smlouvy 
nebo Dílčí smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené 



 

 

20/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

ustanovení jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného 
či neúčinného ustanovení.  

20.9 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Rámcové 
smlouvy nebo Dílčí smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním nebo pouze částečně, nebude 
to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této 
Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva 
podle této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy, musí být vyhotoveno písemně a podepsáno 
Smluvní stranou, která takové vzdání činí. 

20.10 Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany 
postoupit Rámcovou smlouvu, jakož i Dílčí smlouvy, jednotlivý závazek z Rámcové smlouvy 
nebo Dílčí smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Rámcovou smlouvou nebo 
Dílčími smlouvami na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 
k převodu nebo přechodu práv či povinností vyplývajících z této Rámcové smlouvy, jakož 
i Dílčích smluv.  

20.11 Změny nebo doplňky této Rámcové smlouvy včetně příloh a změny nebo doplňky Dílčích smluv 
vč. příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma 
Smluvními stranami s podpisy Odpovědných osob pro věci smluvní obou Smluvních stran 
na jedné písemnosti, ledaže Rámcová smlouva či Dílčí smlouva v konkrétním případě stanoví 
jinak. 

20.12 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Rámcové smlouvy nebo Dílčí 
smlouvy nebo spory o existenci této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy (včetně otázky 
vzniku a platnosti Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy) budou řešit především dohodou. 
Nedojde-li k dohodě ani do 60 dnů ode dne zahájení jednání o dohodě, bude předmětný spor 
rozhodován s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky, 
přičemž rozhodným právem je právo české. 

20.13 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv vylučují aplikaci 
§ 557 OZ. 

20.14 Tato Rámcová smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami, která nahrazuje 
veškeré předchozí ujednání a závazky vztahující se k předmětu plnění této Rámcové smlouvy. 

20.15 Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění Rámcové smlouvy v registru smluv dle ZRS. 

20.16 Rámcová smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce 
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

20.17 Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Rámcové smlouvy podrobně seznámily a že ji na 
důkaz své svobodné a určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného dne podepisují.  

 

NÚKIB: SPCSS: 
 

V___________ dne dle elektronického podpisu V___________ dne dle elektronického podpisu 

 
 
 
 

______________________ 
 

 

Národní úřad pro kybernetickou a informační 

bezpečnost 

 
 
 
 

______________________ 
 

 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, 

s. p. 



 
 

21/22 
 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPOLEČNÝCH CÍLŮ 

Informační tabulka TLP pravidel  
Příklad informační tabulky, kterou je vhodné umístit na konec dokumentu a vzhledem 
k její obsáhlosti i na novou stránku. Její použití je v této šabloně volitelné. 

Podmínky využití poskytnutých informací 

Využití poskytnutých informací probíhá v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových 
stránkách https://www.spcss.cz/tlp/). Informace je označena příznakem, který stanoví podmínky použití 
informace. Jsou stanoveny následující příznaky s uvedením charakteru informace a podmínkami jejich použití: 

Štítek Podmínky použití 

TLP: RED 

Informace není určena ke sdílení, přístup je omezen na určené osoby (určuje 
původce/zdroj); poskytnutí informace dalším subjektům uvnitř i vně 
organizace příjemcem lze učinit pouze s předchozím souhlasem 
původce/zdroje informace. 

TLP: AMBER+STRICT 

Sdílení informace je omezeno na určené osoby (příjemce) a jejich 
organizace (určuje původce/zdroj) v souladu se zásadou „potřebuje 
nezbytně znát“; příjemci nemohou dále sdílet tyto informace mimo 
svou organizaci bez předchozího souhlasu původce informace. 

TLP: AMBER 

Sdílení informace je omezeno na určené osoby (příjemce) a jejich 
organizace (určuje původce/zdroj); příjemci mohou sdílet tyto informace 
pouze s členy své organizace a s dodavateli nebo zákazníky, kteří 
nezbytně potřebují tyto informace znát, aby se chránili nebo zabránili 
vzniku další škody; původce/zdroj informace může rozsah sdílení dále omezit. 

TLP: GREEN 

Informace je určena k omezenému zveřejnění; omezeno na komunitu 
(organizace příjemce a další partnerské subjekty příjemce informace), avšak 
nikoliv s využitím veřejně dostupných komunikačních kanálů; příjemce 
nesmí informaci šířit mimo určenou komunitu (určuje původce). 

TLP: CLEAR 
Zveřejnění informace není omezeno; tímto ustanovením není dotčeno 
omezení na základě práva duševního vlastnictví původce a/nebo příjemce 
či třetích stran. 

Komunita: skupina, která sdílí společné cíle, zkušenosti a neformální důvěryhodnost. Komunita může být 
různě rozsáhlá – může například zahrnovat všechny odborníky na kybernetickou bezpečnost v zemi (nebo 
v sektoru či regionu). 

Organizace: skupina, která sdílí společnou příslušnost na základě formálního členství a je vázána 
společnými zásadami stanovenými organizací. Organizace může zahrnovat všechny členy organizace sdílející 
informace, ale jen zřídka je rozsáhlejší. 

Zákazníci: osoby nebo subjekty, které využívají služby organizace. 

Dodavatelé: osoby nebo subjekty, které organizaci dodávají služby či zboží. 

 

  

https://www.spcss.cz/tlp/


 

 

22/22 

TLP:AMBER   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NAPLŇOVÁNÍ SPLEČNÝCH CÍLŮ 

TLP:AMBER   

Informační proužek TLP pravidel 
Příklad informačního proužku, který je vhodné umístit na konec dokumentu. Jeho použití 
je v této šabloně volitelné. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Využití poskytnutých informací probíhá v souladu s metodikou TLP (Traffic Light Protocol) Více informací zde>> 

 

 

https://www.spcss.cz/tlp/

	I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.1 Smluvní strany Rámcové smlouvy, vědomy si svých závazků v této Rámcové smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Rámcovou smlouvou vázány, se dohodly na této Rámcové smlouvě s ohledem na to, že:
	1.1.1 Smluvní strany vycházejí ze společného přesvědčení, zdůrazňujíce nezbytnou nutnost zajistit centrální správu a řízení bezpečnosti sdílených informačních a komunikačních systémů a zajistit využívání moderních, bezpečných a standardizovaných služe...
	1.1.2 Cílem Projektu je vytvoření jednotné, funkční a bezpečné sdílené platformy poskytující bezpečnostní a komunikační služby, do které budou postupně připojeny instituce veřejného sektoru, prvky kritické informační infrastruktury nebo jiné základní ...
	1.1.3 Stěžejním přínosem Projektu je umožnění efektivnějšího dohledu a komunikace, aplikace bezpečnostních standardů a plošné navýšení kybernetické bezpečnosti zapojených organizací;
	1.1.4 Realizace Projektu je prováděna prostřednictvím dílčích komponent, přičemž jednotlivé komponenty musí vždy projít vyhodnocením smysluplnosti a proveditelnosti;
	1.1.5 Bezpečnostní rada státu (dále jen „BRS“) usnesením ze dne 18. října 2022 č. 48 (dále jen „Usnesení BRS“) uložila řediteli NÚKIB zpracovat ve spolupráci s ministrem financí projektové záměry pro komponenty „Projektu BIVOJ – komponenty Komunikační...
	1.1.6 SPCSS byl založen s účelem zabezpečit spolehlivé a bezpečné fungování kritických ICT systémů státu, a tedy i jejich bezpečný provoz, poskytování služeb provozu IT (infrastruktury, výpočetního výkonu, OS, databází a aplikací v datových centrech S...
	1.1.7 NÚKIB je ústředním správním úřadem pro oblast kybernetické bezpečnosti podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB“), a ...
	1.1.8 Za účelem dosažení výše uvedených úkolů se jako nejvhodnější jeví uzavření rámcové smlouvy o horizontální spolupráci mezi NÚKIB a SPCSS, přičemž jsou naplněny veškeré nezbytné podmínky pro horizontální spolupráci mezi Smluvními stranami Rámcové ...


	II. ÚČEL RÁMCOVÉ SMLOUVY
	2.1 Smluvní strany se dohodly na této Rámcové smlouvě za účelem kooperace v dosažení následujících cílů:
	2.1.1 naplnit společný cíl, tj. vytvoření jednotné, funkční a bezpečné sdílené platformy poskytující bezpečnostní a komunikační služby, do které budou postupně připojeny instituce veřejného sektoru, prvky kritické informační infrastruktury nebo jiné z...
	2.1.2 dosáhnout celkového zvýšení kybernetické bezpečnosti ČR, včasné detekce kybernetických hrozeb, sdílení informací o těchto hrozbách, zrychlení reakce proti těmto hrozbám a sdílení kapacit nejen personálních, ale i technických;
	2.1.3 zpracovat projektové záměry pro komponenty Projektu, a to IM a EDR (IM a EDR dále jen „Komponenty“);
	2.1.4 skrze zpracování výše uvedených projektových záměrů (dále jen „Projektové záměry“), včetně studií proveditelnosti, provést postupnou realizaci Komponent;
	2.1.5 sdílet odborné personální kapacity a know-how mezi SPCSS a NÚKIB;
	2.1.6 v rámci implementace a vlastního PoC ověřit a otestovat Komponenty z pohledu funkcionality, bezpečnosti a použitelnosti pro daný účel;
	(to vše dále jen „Společné cíle“).


	III. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
	3.1 Smluvní strany deklarují svoji připravenost spolupracovat na plnění Společných cílů vyplývajících z výše uvedených dokumentů, zejména pak předmětného Usnesení BRS a úkolů při realizaci Projektu, tj. při realizaci jeho jednotlivých fází.
	3.2 Smluvní strany prohlašují, že realizací jejich vzájemné spolupráce na základě této Rámcové smlouvy budou naplňovány veřejné potřeby a plnění významných strategických, hospodářských, společenských, bezpečnostních nebo dalších zájmů státu, přičemž d...
	3.3 Smluvní strany deklarují, že budou spolupracovat s motivací vzájemného propojení a doplňování činností, sdílení zdrojů a know-how a hospodárného nakládání s veřejnými prostředky, kdy Smluvní strany budou využívat zejména již existující zdroje a ka...
	3.4 Na základě této Rámcové smlouvy při naplnění všech zákonných předpokladů daných § 12 ZZVZ, budou Smluvní strany spolupracovat k naplnění Společných cílů.
	3.5 Smluvní strany dále prohlašují, že:
	3.5.1 SPCSS byl zřízen s účelem dle pododst. 1.1.6 Rámcové smlouvy a na základě Základního poslání podniku (dle Statutu SPCSS) zaměřuje hlavní předmět své činnosti na dodávku, rozvoj a provoz ICT a souvisejících služeb, včetně infrastruktury, která se...
	3.5.2 NÚKIB byl zřízen zákonem č. 205/2017 Sb., kterým se změnil ZoKB;
	3.5.3 SPCSS a NÚKIB vykonávají na trhu méně než 20 % svých činností, kterých se zamýšlená horizontální spolupráce týká;

	3.6  SPCSS prohlašuje, že:
	3.6.1 je státním podnikem ve smyslu § 3 odst. 5 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů,
	3.6.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a
	3.6.3 ke dni uzavření této Rámcové smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“), a zavazuje se Objednatele bezodkladn...

	3.7 NÚKIB prohlašuje, že:
	3.7.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.


	IV. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY
	4.1 Předmětem této Rámcové smlouvy je stanovení podmínek, za kterých bude docházet mezi Smluvními stranami k uzavírání dílčích smluv (dále jen „Dílčí smlouva“), na jejichž základě a za podmínek sjednaných v Dílčí smlouvě si budou vzájemně Smluvní stra...
	(Smluvní strana, která poskytuje Plnění, dále také jen „Poskytovatel“ a Smluvní strana, která přijímá Plnění, dále také jen „Objednatel“; kde tato Rámcová smlouva odkazuje na Smluvní strany při plnění Objednatele a Poskytovatele dle Dílčí smlouvy, jed...
	4.2 Pro naplnění předmětu Rámcové smlouvy a Společných cílů se Smluvní strany zavazují zajistit odpovídající odborné, znalostní, lidské, materiální a provozní kapacity.
	4.3 Jednotlivá Plnění dle Rámcové smlouvy budou realizována na základě Dílčích smluv, a to výhradně za účelem naplnění předmětu Rámcové smlouvy a Společných cílů. Předmět Dílčí smlouvy musí souviset s plněním Společných cílů. Dílčí smlouvy jsou uzavír...
	4.4 Smluvní strany se zavazují zaplatit dohodnutou cenu za řádně a včas poskytnuté Plnění, to vše za podmínek dále stanovených touto Rámcovou smlouvou a příslušnou Dílčí smlouvou.
	4.5 Povinnost Smluvních stran poskytovat veškeré Plnění řádně a včas a s náležitou odbornou péčí, je upravena jednotlivými Dílčími smlouvami (v níže uvedeném smyslu). Povinnost Smluvních stran dodat příslušné Plnění vzniká až uzavřením příslušné Dílčí...
	4.6 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností o vztahu Rámcové smlouvy a Dílčích smluv jsou stanovena tato výkladová pravidla:
	4.6.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Dílčí smlouvy a Rámcové smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Rámcové smlouvy a Společné cíle;
	4.6.2 v případě chybějících ustanovení Dílčí smlouvy budou použita ustanovení Rámcové smlouvy;
	4.6.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy budou mít přednost ustanovení Dílčí smlouvy, a to za předpokladu, že bude stále naplňován Společný cíl dle této Rámcové smlouvy.


	V. UZAVÍRÁNÍ A ZMĚNA DÍLČÍCH SMLUV
	5.1 Plnění je Smluvními stranami poskytováno na základě uzavřených Dílčích smluv, a to primárně postupem a na základě Objednávek Smluvní strany dle odst. 4.3 této Rámcové smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že druhá Smluvní s...
	5.2 Smluvní strany se zavazují při uzavírání Dílčích smluv postupovat v souladu s usnesením Vlády České republiky ze dne 27. 1. 2020 č. 86/2020, o uložení povinností informovat vládu v souvislosti s výdaji v oblasti informačních a komunikačních techno...
	5.3 Každá Dílčí smlouva se řídí touto Rámcovou smlouvou, pokud není v Dílčí smlouvě uvedeno výslovně jinak. Součástí Dílčí smlouvy jsou i podmínky stanovené v této Rámcové smlouvě, přičemž Smluvní strany mohou v Dílčí smlouvě výslovně vyloučit aplikac...
	5.4 Dílčí smlouva vždy stanoví alespoň:
	5.4.1 základní podmínky plnění a základní pravidla pro úhradu včetně způsobu a doby splatnosti;
	5.4.2 předmět, rozsah, dobu a způsob Plnění vč. dílčích cílů dle parametrů Společných cílů;
	5.4.3 detailní podmínky Plnění;
	5.4.4 cenové podmínky Plnění.

	5.5 Žádná Smluvní strana není povinna uzavřít, byť jedinou Dílčí smlouvu nebo objednat jakékoliv Plnění.
	5.6 Objednávka a Nabídka musí být učiněny elektronickými prostředky a musí být zaslány druhé Smluvní straně prostřednictvím Oprávněných osob.
	5.7 Objednávka musí obsahovat takové údaje, aby Smluvní strany byly schopny na základě ní připravit Nabídku. Tím není dotčena možnost Smluvní strany učinit Nabídku i pokud Objednávka takové náležitosti obsahovat nebude.
	5.8 Každá Nabídka dle odst. 4.3 této Rámcové smlouvy bude obsahovat minimálně následující náležitosti:
	5.8.1 označení této Rámcové smlouvy a Smluvních stran a evidenční číslo;
	5.8.2 detailní popis nabízeného Plnění;
	5.8.3 termín dodání Plnění a další harmonogram Plnění;
	5.8.4 celkovou cenu nabízeného Plnění;
	5.8.5 specifikaci závazných akceptačních kritérií a jiných testů, pokud je jejich splnění pro akceptaci Plnění požadováno;
	5.8.6 specifikaci času a místa plnění.

	5.9 V případě, že Nabídka neobsahuje všechny povinné náležitosti uvedené v odst. 5.8 této Rámcové smlouvy nebo obsahuje vady, je příslušná Smluvní strana povinna o tom druhou Smluvní stranu, která Nabídku připravila, písemně informovat včetně označení...
	5.10 V případě že Nabídka neobsahuje vady dle odst. 5.9 této Rámcové smlouvy, a i jinak je pro příslušnou Smluvní stranu vyhovující, zavazuje se Objednatel tuto Nabídku bez zbytečného odkladu písemně potvrdit a uzavřít tak Dílčí smlouvu; tato Dílčí sm...
	5.11 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout ke splnění závazků dle této Rámcové smlouvy nezbytně nutnou součinnost.
	5.12 Smluvní strany si poskytnou v procesu uzavírání Dílčí smlouvy navzájem veškerou nezbytnou součinnost.
	5.13 Smluvní strany se zavazují užívat hardware a software prostředky řádně a v souladu s touto Rámcovou smlouvou, Dílčí smlouvou, právními předpisy a provozními a bezpečnostními postupy či pokyny příslušné Smluvní strany. Smluvní strany jsou povinny ...
	5.14 Smluvní strany se zavazují si vzájemně, resp. svým dodavatelům, poskytnout součinnost v rámci akceptačního procesu spojeného s převzetím Plnění od třetích stran.

	VI. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
	6.1 Smluvní strany sjednávají, že doba plnění, resp. detailní harmonogram pro danou část Plnění bude vždy součástí příslušné Dílčí smlouvy uzavřené dle této Rámcové smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že účinnost kaž...
	6.2 Místem plnění jsou datová centra Poskytovatele na adresách: Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 (dále jen „DCV“) a Čsl. armády 1060, Zeleneč, okres Praha-východ (dále jen „DCZ“), nedohodnou-li se Smluvní strany v rámci příslušné Dílčí smlouv...
	6.3 Pokud to povaha plnění této Rámcové smlouvy umožňuje a Objednatel vůči tomu nemá výhrady, jsou Smluvní strany oprávněny provádět relevantní části Plnění vzdáleným přístupem.

	VII. ZPŮSOB PLNĚNÍ
	7.1 Plnění z rámce sjednaného touto Rámcovou smlouvou poskytuje Poskytovatel na základě Dílčích smluv. Objednatel může uzavírat s Poskytovatelem Dílčí smlouvy podle svých potřeb po celou dobu účinnosti Rámcové smlouvy, a to postupem a za podmínek stan...
	7.2 SPCSS při plnění této Rámcové smlouvy zejména:
	7.2.1 připravuje a zajišťuje naplnění analytického výstupu projektu dle zadání NÚKIB (Analýza, Studie proveditelnosti jednotlivých PoC, konzultace);
	7.2.2 zajišťuje podklady a definice pro zabezpečení technické infrastruktury;
	7.2.3 zajišťuje definici architektury technického řešení;
	7.2.4 zajišťuje průzkum trhu pro realizaci PoC;
	7.2.5 realizuje implementaci Komponent PoC;
	7.2.6 realizuje implementaci bezpečného DNS v rámci PoC;
	7.2.7 navrhne a vybuduje infrastrukturu pro PoC;
	7.2.8 zajišťuje funkční a bezpečnostní testování Komponent PoC;
	7.2.9 zajišťuje podporu a bezpečnost infrastruktury v rámci PoC;
	7.2.10 zajišťuje školení zainteresovaných osob v rámci PoC.

	7.3 NÚKIB při plnění této Rámcové smlouvy zejména:
	7.3.1 vytyčuje pravidla a postupy pro fungování nástrojů EDR a IM;
	7.3.2 podílí se na technické specifikaci Projektu;
	7.3.3 dodává vstupy a podněty z oblasti celostátního zajištění kybernetické bezpečnosti;
	7.3.4 definuje a řídí komunikační strategii mezi subjekty Projektu a BRS;
	7.3.5 poskytne pro testování vlastní nástroj NÚKIB – OSK (Open Source Komunikátor);
	7.3.6 určuje subjekty a řídí spolupráci se subjekty zapojenými do PoC;
	7.3.7 koordinuje zainteresované strany v rámci Projektu;
	7.3.8 podílí se na analýze dat bezpečnostního monitoringu;
	7.3.9 sbírá odborné požadavky na kybernetickou a informační bezpečnost;
	7.3.10 podílí se na zvýšení úrovně kybernetické a informační bezpečnosti státu;
	7.3.11 podílí se na funkčním testování PoC;
	7.3.12 podílí se na penetračním testování PoC.

	7.4 Při plnění Dílčích smluv je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s touto Rámcovou smlouvou a s danou Dílčí smlouvou. Na základě uzavřené Dílčí smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytnout požadované Plnění.

	VIII. AKCEPTACE PLNĚNÍ
	8.1 Plnění na základě Dílčí smlouvy, tvořící logický a funkční celek, stejně jako každá část Plnění, která představuje samostatný předmět způsobilý přejímky (dále jen „Dílčí plnění“) bude Objednatelem akceptováno na základě akceptační procedury. V Díl...
	8.2 Prostřednictvím akceptační procedury je prověřováno především:
	8.2.1 řádné a úplné poskytnutí předmětného Plnění; a
	8.2.2 plná funkčnost a úplnost požadovaných vlastností poskytnutého Plnění.

	8.3 Akceptační procedura zahrnuje ověření řádného provedení jednotlivých Dílčích plnění porovnáním jejich skutečných vlastností s jejich specifikací stanovených Rámcovou smlouvou; specifikací se rozumí i akceptační kritéria, jsou-li stanovena. Akcepta...

	IX. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	9.1 Cena za dodání Plnění na základě Dílčí smlouvy (dále jen „Cena“) bude stanovena příslušnou Dílčí smlouvou. Smluvní strany se dohodly na následujícím mechanismu výpočtu Ceny, nebude-li v Dílčí smlouvě stanoveno jinak:
	9.1.1 výdaje Poskytovatele, které uhradil svým dodavatelům v souvislosti s poskytnutím Plnění podle příslušné Dílčí smlouvy; a/nebo
	9.1.2 cena za plnění poskytnuté ze strany Poskytovatele, které je oceněno jednotkovými cenami dle Dílčí smlouvy.

	9.2 Ceny poskytnutého Plnění jsou pro Smluvní strany závazné. V případě vzniku objektivních skutečností, které odůvodňují změnu Cen se Smluvní strany zavazují zahájit o změně Cen jednání s cílem závazně upravit novou výši Cen za poskytování Plnění. Me...
	9.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že Cena za předmět Plnění poskytovaný dle konkrétní Dílčí smlouvy již v sobě bude zahrnovat veškeré výlohy Poskytovatele spojené s plněním dle této Rámcové smlouvy. Cena za předmět plnění dle konkrétní Dílčí sml...
	9.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že součet Cen za Plnění poskytovaných dle konkrétních Dílčích smluv nepřesáhne za dobu trvání Rámcové smlouvy celkovou výši 50 000 000 Kč bez DPH (dále jen „Maximální souhrnná cena“).
	9.5 Cena za Plnění bude Smluvními stranami hrazena na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „Faktura“). Poskytovatel předloží Objednateli Fakturu až po řádné akceptaci Plnění, neurčí-li Dílčí smlouva jinak. Potvrzený akceptační protokol bude ne...
	9.6 Splatnost jednotlivých Faktur se sjednává na třicet (30) dnů ode dne jejich doručení povinné Smluvní straně, nedohodnou-li se Smluvní strany v Dílčí smlouvě na delší době splatnosti faktury za Plnění dle Dílčí smlouvy. Toto ustanovení se uplatní i...
	9.7 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované § 435 OZ a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje...
	9.8 Poskytovatel bude faktury doručovat prostřednictvím své datové schránky do datové schránky Objednatele.
	9.9 Objednatel je oprávněn ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení faktury fakturu vrátit Poskytovateli, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li...
	9.10 Platby dle této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně.
	9.11 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury Objednatelem se rozumí odeslání částky uvedené na faktuře ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele.
	9.12 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy na poskytnutí Plnění.
	9.13 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové smlouvy nerozhodl o tom, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskyt...

	X. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	10.1 Smluvní strany se zavazují:
	10.1.1 poskytovat Plnění řádně a včas bez faktických a právních vad;
	10.1.2 postupovat při realizaci Plnění s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy druhé Smluvní strany a postupovat v souladu s jejími pokyny a interními předpisy souvisejícími s Plněním, které Smluvní...
	10.1.3 bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky poskytování Plnění dle Rámcové smlouvy a Dílčích smluv;
	10.1.4 informovat bezodkladně druhou Smluvní stranu o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné plnění Rámcové smlouvy a Dílčích smluv;
	10.1.5 poskytnout druhé Smluvní straně veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Rámcové smlouvy i všech Dílčích smluv na jejím základě uzavřených;
	10.1.6 nakládat se všemi věcmi, dokumenty a dalšími písemnostmi, které byly Smluvní straně druhou Smluvní stranou svěřeny za účelem plnění této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv (dále jen „Podklady“), s péčí řádného hospodáře a chránit je před poškození...
	10.1.7 SPCSS se dále zavazuje mít po celou dobu účinnosti Rámcové smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou SPCSS v souvislosti s poskytováním Plnění NÚKIB, příp. t...


	XI. PODDODAVATELÉ
	11.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv sám nebo prostřednictvím poddodavatelů. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat Objednatele o všech svých poddodavatelích a o jejich změně, a to nejpozději do...
	11.2 Zadání provedení části Plnění poddodavateli Poskytovatelem nezbavuje Poskytovatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení Plnění vůči Objednateli. Poskytovatel odpovídá Objednateli za poskytování Plnění, které svěří poddodavateli, ve stejné...

	XII. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE
	12.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace, jakož i jakoukoliv jinou součinnost nezbytnou pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerýc...
	12.2 Smluvní strany se zavazují vytvořit pro poskytování součinnosti v rámci svých organizačních struktur optimální komunikační, řídicí a odborné podmínky.
	12.3 Smluvní strany jsou povinny dodržovat veškeré platné obecně závazné právní předpisy a závazné normy týkající se Plnění, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí, likvidace odpadů a norem systému řízení bezpečnosti infor...
	12.4 Komunikace mezi Smluvními stranami, související s řízením poskytování Plnění, bude probíhat prostřednictvím řídicích orgánů, popř. jimi pověřených osob. Popis činností řídicích orgánů, jejich odpovědnosti a kompetence budou případně upraveny v da...
	12.5 Je-li Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti Poskytovateli a má-li toto prodlení Objednatele za následek nesplnění určité povinnosti Poskytovatele včas, není toto nesplnění povinnosti Poskytovatele včas považováno za prodlení.

	XIII. NÁHRADA ÚJMY
	13.1 Smluvní strany sjednávají, že náhrada újmy se bude řídit právními předpisy, není-li v Rámcové smlouvě sjednáno jinak.
	13.2 Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od jiné Smluvní strany. V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na sv...
	13.3 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za újmu a není ani v prodlení, pokud k tomuto došlo výlučně v důsledku prodlení s plněním závazků druhé Smluvní strany nebo v důsledku překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy ve smyslu § 2913 odst. 2...
	13.4 Za Vyšší moc se podle této Rámcové smlouvy považují mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky bránící dočasně nebo trvale plnění povinností stanovených v této Rámcové smlouvě, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné Sm...
	13.5 Za Vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních nebo hospodářských poměrů povinné Smluvní strany a dále překážky plnění, které byla příslušná Smluvní strana povinna překonat nebo odstranit podle této Rámcové smlouvy, obchodní...
	13.6 Smluvní strany se zavazují vzájemně se upozornit bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě újmy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost k náh...
	13.7 Případná náhrada újmy bude zaplacena v měně platné na území České republiky, přičemž pro přepočet na tuto měnu je rozhodný kurz České národní banky ke dni vzniku újmy.
	13.8 Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu újmy i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta nebo sleva z ceny, a to v celém rozsahu.
	13.9 Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech nároků na náhradu újmy, vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Rámcovou smlouvou, resp. jednotlivými Dílčími smlouvami jedné Smluvní straně se omezuje částkou ve výši 50 000 000,0...
	13.10 Náhrada újmy je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady újmy.

	XIV. ODPOVĚDNOST ZA VADY
	14.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Plnění v souladu s požadavky a při dodržení povinností sjednaných v této Rámcové smlouvě a dané Dílčí smlouvě. Objednatel je povinen řádně poskytnuté Plnění převzít a zaplatit za ně Cenu v souladu s touto Rámcov...
	14.2 Poruší-li Poskytovatel povinnosti stanovené v odst. 14.1 tohoto článku, jedná se o vadné plnění.
	14.3 Poskytovatel odpovídá za to, že poskytování Plnění bude v souladu s touto Rámcovou smlouvou, Dílčí smlouvou, jakož i povinnostmi stanovenými právními předpisy.
	14.4 Ustanoveními tohoto článku Rámcové smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele z vadného plnění vyplývající z právních předpisů.
	14.5 Nároky z vad Plnění se nedotýkají nároku Objednatele na náhradu újmy nebo nároku na smluvní pokutu.
	14.6 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že případná záruka na části Plnění a podmínky jejího uplatnění budou, v případě relevance takového požadavku, sjednány v dané Dílčí smlouvě.

	XV. SMLUVNÍ SANKCE
	15.1 Neurčí-li Dílčí smlouva jinak, sjednávají Smluvní strany, že:
	15.1.1 V případě, že Poskytovatel je v prodlení s poskytnutím Plnění dle Dílčí smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit a Objednatel je oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny Plnění dle Dílčí smlouvy, s jehož dodáním je v pro...
	15.1.2 V případě prodlení SPCSS s povinností mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu dle čl. X odst. 10.1 pododst. 10.1.7 Smlouvy, má NÚKIB právo uplatnit vůči SPCSS smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč, a to každý započatý kalendá...
	15.1.3 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle čl. XVII této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč, a to každý jednotlivý případ porušení.
	15.1.4 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností dle čl. XX odst. 20.10 této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč, a to každý jednotlivý případ porušení.

	15.2 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.
	15.3 Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty nebo ze zákonného úroku z prodlení.
	15.4 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady újmy v mezích dle odst. 13.9 Rámcové smlouvy.
	15.5 Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech nároků na smluvní pokuty vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, resp. jednotlivými Dílčími smlouvami jedné Smluvní straně se o...
	15.6 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Smluvní stranu povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní pokutou.

	XVI. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ
	16.1 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným součástem Plnění předaným Poskytovatelem Objednateli v souvislosti s Plněním přechází na Objednatele dnem jejich protokolárního předání Ob...
	16.2 S ohledem na to, že součástí Plnění je i plnění, které může naplňovat znaky autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších...
	16.3 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k Autorskému dílu dle odst. 16.5 Rámcové smlouvy užívat toto Autorské dílo k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení pochybností t...
	16.4 Licence k Autorskému dílu je poskytována jako nevýhradní. Objednatel není povinen licenci využít.
	16.5 Účinnost licence nastává okamžikem akceptace Dílčího plnění, které příslušné Autorské dílo obsahuje; do té doby je Objednatel oprávněn Autorské dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení akceptace příslušného Dílčího plnění.
	16.6 Udělení licence a její účinnost trvá i po skončení účinnosti této Rámcové smlouvy, resp. daných Dílčích smluv.
	16.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Rámcové smlouvy, resp. daných Dílčích smluv vznikne činností Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak, bude se mít z...
	16.8 Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k Autorskému dílu dle této Rámcové smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci a související oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob.
	16.9 Neurčí-li Dílčí smlouva jinak, může být součástí plnění tzv. proprietární (standardní) software anebo tzv. open source software Poskytovatele nebo třetích stran (dále společně jen „Standardní software“), u kterých Poskytovatel nemůže udělit Objed...
	16.9.1 Jedná se o software, který je v době uzavření Rámcové smlouvy prokazatelně užíván v produktivním prostředí nejméně u pěti (5) na sobě nezávislých a vzájemně nepropojených subjektů a jenž je na trhu běžně dostupný, tj. nabízený na území České re...
	16.9.1.1 pokud jsou tyto subjekty oprávněny takovýto software implementovat, přizpůsobovat požadavkům Objednatele a udržovat; nebo
	16.9.1.2 pokud k takovému software není poskytnutí licence v rozsahu dle odst. 16.3 a násl. Rámcové smlouvy účelné (zejména vývojový software, databázový software, kancelářský software, operační systém aj.).
	Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu Objednatele tuto skutečnost prokázat.

	16.9.2 Jedná se o software, který je veřejnosti poskytován zdarma, včetně detailně komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské, provozní a administrátorské dokumentace a práva software měnit. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli o této ...
	16.9.3 Jedná se o software, (i) který je integrální součástí hardware dodávaného jako část plnění Rámcové smlouvy nebo (ii) který nad takovým hardware poskytuje pouze abstrakční vrstvu pro správu, konfiguraci, informační bezpečnost, programování aplik...
	16.9.4 Součástí licence je též právo k provedeným změnám konfigurace či nastavením počítačových programů.

	16.10 Neurčí-li Dílčí smlouva jinak, platí, že pokud se bude jednat o standardní software dle odst. 16.9 Rámcové smlouvy, tak na rozdíl od licence ke zbývajícím částem plnění udělované dle odst. 16.3 a násl. Rámcové smlouvy postačí, aby udělená licenc...
	16.11 Nelze-li to na Poskytovateli spravedlivě požadovat a není-li to v rozporu s ustanoveními odst. 16.9 Rámcové smlouvy, nemusí být Objednateli poskytnuto právo do standardního softwaru zasahovat, vždy však musí být předána veškerá dostupná uživatel...
	16.12 Poskytovatel se zavazuje samostatně zdokumentovat veškeré využití standardního software v rámci plnění a předložit Objednateli ucelený přehled využitého standardního software, jehož součástí budou licenční podmínky takového standardního software...
	16.13 Jestliže jsou s užitím standardního software spojeny jednorázové či pravidelné poplatky, je Poskytovatel povinen v rámci ceny Plnění řádně uhradit všechny tyto poplatky nejméně za dobu trvání Dílčí smlouvy.
	16.14 Práva získaná v rámci plnění této Rámcové smlouvy přechází i na případného právního nástupce Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Rámcové smlouvy Poskytov...
	16.15 Bez ohledu na formu uzavření licenční smlouvy platí, že Poskytovatel je vždy povinen zajistit poskytnutí licence dle podmínek stanovených Rámcovou smlouvou, a to bez ohledu na případný rozdílný obsah standardních licenčních podmínek vykonavatele...
	16.16 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence či za převedení oprávnění k výkonu majetkových práv k Autorskému dílu je zahrnuta v Ceně za Plnění, při jehož dodání došlo k vytvoření Autorského díla.
	16.17 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Rámcové smlouvy nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Rámcové smlouvy, resp. daných Dílčích smluv, pokud nastalo po okamžiku rozhodném pro udělení...
	16.18 Poskytovatel prohlašuje, že Plnění bude bez právních vad, zejména nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul finanční nebo jakýkoliv jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užív...

	XVII.  MLČENLIVOST A OCHRANA INFORMACÍ SMLUVNÍCH STRAN
	17.1 Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné, tj. udrží v tajnosti, podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupní třetím osobám informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních str...
	17.1.1 veškeré informace poskytnuté si Smluvními stranami v souvislosti s plněním této Rámcové smlouvy či Dílčích smluv (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Rámcové smlouvy či Dílčích smluv zveřejňovaném dle čl. XX odst. 20.6);
	17.1.2 informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti;
	17.1.3 veškeré další informace, které budou Smluvními stranami označeny jako neveřejné.

	17.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v odst. 17.1 tohoto článku se nevztahuje na informace:
	17.2.1 které je Objednatel nebo Poskytovatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů;
	17.2.2 jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis;
	17.2.3 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran;
	17.2.4 u nichž jsou Smluvní strany schopny prokázat, že jim byly známy ještě před přijetím těchto informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů;
	17.2.5 které budou Smluvní straně po uzavření této Rámcové smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána.

	17.3 Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky uvedené v odst. 17.1 tohoto článku, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí druhé Smluvní strany a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoli...
	17.4 Smluvní strany se zavazují, že Neveřejné informace užijí pouze za účelem plnění této Rámcové smlouvy či Dílčích smluv. K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu druhé Smluvní strany.
	17.5 Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám touto Rámcovou smlouvou.
	17.6 Povinnost mlčenlivosti dle této Rámcové smlouvy trvá i po naplnění této Rámcové smlouvy bez ohledu na zánik ostatních závazků z Rámcové smlouvy, a to v případě Neveřejných informací po dobu 5 let ode dne ukončení poslední Dílčí smlouvy uzavřené n...
	17.7 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukončit.
	17.8 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit Neveřejné informace vyplývající z této Rámcové smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající z nařízení Evropského pa...
	17.9 Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této Rámcové smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Neveřejných informací a dále se zavazují vhodným způs...
	17.10 Budou-li údaje, ke kterým Poskytovatel získá přístup v souvislosti s plněním dle této Rámcové smlouvy anebo Dílčích smluv mít povahu osobních údajů dle Nařízení, je Poskytovatel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k neopr...
	17.11 Smluvní strany dále výslovně prohlašují a berou na vědomí, že tato Rámcová smlouva nepředstavuje obchodní tajemství ani neobsahuje Neveřejné informace a souhlasí s tím, aby tato Rámcová smlouva a Dílčí smlouvy byly v plném rozsahu zveřejněny v s...

	XVIII. KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST
	18.1 Smluvní strany tímto berou na vědomí, že:
	18.1.1 Objednatel může být správcem IS kritické informační infrastruktury dle ustanovení § 3 písm. c) ZoKB, správcem komunikačního systému kritické informační infrastruktury dle ustanovení § 3 písm. d) ZoKB nebo správcem významných IS dle ustanovení §...
	18.1.2 Poskytovatel může být Objednatelem v postavení správce podle předchozího odstavce pověřen provozováním IS podle § 6a odst. 1 ZoKB, čímž se stane provozovatelem ve smyslu ustanovení § 2 písm. g) ZoKB. Poskytnutí Plnění dle této Rámcové smlouvy a...
	18.1.3 v Dílčích smlouvách bude upřesněno, zda poskytnutí Plnění bude prováděno na aktivech systémů kritické informační infrastruktury anebo na aktivech významných IS;
	18.1.4 v případě, že poskytování Plnění bude prováděno na aktivech systémů kritické informační infrastruktury a aktivech významných IS, tak bude v Dílčí smlouvě upřesněno, zda Objednatel chápe Poskytovatele jako významného dodavatele ve smyslu § 2 pís...

	18.2 Smluvní strany potvrzují, že rozsah zapojení Poskytovatele na zajištění bezpečnosti aktiv informačních a komunikačních systémů kritické informační infrastruktury a aktiv významných IS bude určen v Dílčích smlouvách v závislosti na předmětu poskyt...
	18.3 Smluvní strany potvrzují, že v případě, kdy poskytnutí Plnění podle této Rámcové smlouvy, resp. Dílčích smluv bude prováděno na aktivech systémů kritické informační infrastruktury a aktivech významných IS, tak budou v Dílčích smlouvách přiměřeně ...

	XIX. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY A DÍLČÍCH SMLUV
	19.1 Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností ode dne zveřejnění Rámcové smlouvy v registru smluv v souladu s ZRS do 30. 6. 2027 nebo okamžiku, kdy celková hodnota plnění uzavřených Dílčích smluv dosáhne Maximální souhrnné ceny, po...
	19.2 Účinnost Dílčí smlouvy může překročit dobu trvání této Rámcové smlouvy. V případě předčasného zániku účinnosti Rámcové smlouvy z jakéhokoli důvodu není účinnost Dílčích smluv dotčena, ledaže by se důvod zániku účinnosti Rámcové smlouvy vztahoval ...
	19.3 Rámcová smlouva a jednotlivé Dílčí smlouvy mohou být ukončeny dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky ukončení účinnosti nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účin...
	19.4 Každá ze Smluvních stran je oprávněna Rámcovou smlouvu a každou jednotlivou Dílčí smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu a včetně těch Dílčích smluv, které jsou uzavřené na dobu určitou. Výpovědní doba Rámcové smlouvy činí 6 měsíců a počíná b...
	19.5 Rámcová smlouva a jednotlivé Dílčí smlouvy mohou zaniknout odstoupením příslušné Smluvní strany, nastanou-li okolnosti předvídané § 2002 OZ.
	19.6 Za podstatné porušení povinnosti Poskytovatelem dle odst. 19.5 této Smlouvy se považuje zejména:
	19.6.1 prodlení s plněním dle termínů uvedených v Dílčích smlouvách zaviněné Poskytovatelem, a které Poskytovatel nedokázal ani 15 kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit, ačkoli měl pro svoji činnost k dispozici všechny p...
	19.6.2 neplnění, neúplné či jinak vadné plnění či dílčí plnění, včetně vadného plnění spočívajícího ve vadách právních, které Poskytovatel nedokázal ani 30 kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit;
	19.6.3 porušení povinnosti mlčenlivosti, resp. ochrany důvěrných informací Poskytovatelem;
	19.6.4 poskytování Plnění dle Dílčí smlouvy je bezdůvodně pozastaveno po dobu více než 30 kalendářních dnů.

	19.7 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě od Rámcové smlouvy, resp. dané Dílčí smlouvy odstoupit v případě, že:
	19.7.1 Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění je Poskytovatel povinen dle Rámcové smlouvy;
	19.7.2 Poskytovatel poruší závazek mít po dobu trvání této Smlouvy pojištění z titulu odpovědnosti za způsobenou škodu uvedený v čl. X této Smlouvy;
	19.7.3 bez předchozího písemného souhlasu Objednatele dojde k převodu, byť i jen části, závazků plynoucích z této Smlouvy na třetí osobu, a to z jakéhokoliv důvodu (vč. převodu podniku nebo jeho části na třetí osobu);
	19.7.4 na návrh Poskytovatele bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele;
	19.7.5 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele a současně bude insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku Poskytovatele;
	19.7.6 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele a současně bude insolvenčním soudem nařízeno předběžné opatření podle § 113 Insolvenčního zákona;
	19.7.7 Poskytovatel vstoupí do likvidace.

	19.8 Odstoupením se závazek založený touto Rámcovou smlouvou, příp. danou Dílčí smlouvou zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku plnění (tj. ex nunc). Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky z Rámcové smlouvy, příp. Dílčí s...
	19.9 Poskytovatel je oprávněn od Rámcové smlouvy, resp. jednotlivých Dílčích smluv odstoupit zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou svých splatných peněžitých závazků vyplývajících z této Rámcové smlouvy, resp. dané Dílčí smlouvy p...
	19.10 Dosáhne-li plnění z této Rámcové smlouvy, resp. Dílčích smluv takové výše, že Plnění není možné provést bez překročení Maximální souhrnné ceny, má každá Smluvní strana právo od Rámcové smlouvy odstoupit. Ustanovení odst. 19.11 tohoto článku se p...
	19.11 Odstoupení od Rámcové smlouvy, jakož i Dílčí smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlou...
	19.12 Ukončením Rámcové smlouvy, jakož i Dílčích smluv nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody, práva a povinnosti vyplývající z čl. XVII Smlouvy, práva z odpovědnosti z...

	XX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	20.1 Jakékoliv úkony směřující k ukončení této Rámcové smlouvy nebo Dílčích smluv a oznámení o změně bankovních údajů musí být doručeny příslušné Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této R...
	20.1.1 NÚKIB

	Název: Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
	Adresa: Mučednická 1125/31, 616 00 Brno
	K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele
	Datová schránka: Zzfnkp3
	20.1.2 SPCSS

	Název: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.
	Adresa: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3
	K rukám: jméno Oprávněné osoby Poskytovatele
	Datová schránka: ag5uunk
	20.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé Smluvní straně, není-li v Rámcové smlouvě nebo Dílčí smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak.
	20.3 Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen „Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této Rámcové smlouvy nebo Dílčích smluv, není-li ve Rámcové smlouvě nebo Dílčí...
	20.3.1 Oprávněnými osobami NÚKIB jsou:
	Jméno: PhDr. Tomáš Kellner
	E-mail: t.kellner@nukib.cz
	Telefon: +420 607 203 910
	Jméno: Ing. Jakub Onderka
	E-mail: j.onderka@nukib.cz
	Telefon: +420 720 966 958
	Jméno: Jan Najman
	E-mail: j.najman@nukib.cz
	Telefon: +420 720 989 325
	20.3.2 Oprávněnými osobami SPCSS jsou:
	Jméno: Mgr. Ondřej Nekovář
	E-mail: ondrej.nekovar@spcss.cz
	Telefon: +420 725 737 364
	Jméno: Jaroslav Pešťák
	E-mail: Jaroslav.pestak@spcss.cz
	Telefon: +420 705 872 798
	Jméno: Stanislav Mikšík
	E-mail: stanislav.miksik@spcss.cz
	Telefon: +420 704 999 395

	20.4 Ke změně nebo ukončení Rámcové smlouvy, k uzavření, změně nebo ukončení Dílčí smlouvy a k oznámení o změně bankovních údajů je za NÚKIB oprávněn ředitel NÚKIB a dále osoby pověřené ředitelem NÚKIB. Ke změně nebo ukončení Rámcové smlouvy, k uzavře...
	20.5 Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných osob je příslušná Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně.
	20.6 Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Rámcové smlouva (včetně příloh) a Dílčí smlouvy (vč. případných příloh), jakož i jejich text, můžou být v elektronické formě zveřejněny v souladu s povinnostmi vyplývajícími z právních předpisů, a t...
	20.7 Tato Rámcová smlouva a Dílčí smlouvy se řídí OZ a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky, není-li v Rámcové smlouvě stanoveno jinak.
	20.8 Stane-li se kterékoliv ustanovení této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv nedotčena, nevyplývá-li z pov...
	20.9 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním nebo pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titu...
	20.10 Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany postoupit Rámcovou smlouvu, jakož i Dílčí smlouvy, jednotlivý závazek z Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Rámco...
	20.11 Změny nebo doplňky této Rámcové smlouvy včetně příloh a změny nebo doplňky Dílčích smluv vč. příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Odpovědných osob pro věci smluvní obou Smlu...
	20.12 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy nebo spory o existenci této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy) budou řešit př...
	20.13 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv vylučují aplikaci § 557 OZ.
	20.14 Tato Rámcová smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami, která nahrazuje veškeré předchozí ujednání a závazky vztahující se k předmětu plnění této Rámcové smlouvy.
	20.15 Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění Rámcové smlouvy v registru smluv dle ZRS.
	20.16 Rámcová smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějšíc...
	20.17 Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Rámcové smlouvy podrobně seznámily a že ji na důkaz své svobodné a určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného dne podepisují.

	Informační proužek TLP pravidel



